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uczcijmy powstanie wielkopolskie  

SESJA W GRUDNIU
Informujemy, że 47. sesja Rady Miasta Puszczykowa odbędzie się 20.12.2022 r. o godz. 16.00. Zachęcamy do śledzenia 

transmisji z obrad w Internecie pod adresem: www.puszczykowo.pl/sesja.
Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń komisji Rady Miasta i terminy dyżurów radnych znajdują się na tablicach 
ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej Miasta: www.puszczykowo.pl. Informacje można też uzyskać pod tel. 61 898 
37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl.

Miejskimi Mikołajkami rozpoczęliśmy w naszym mieście bo-
żonarodzeniowy okres. Tradycyjnie podczas tego wyda-

rzenia zapaliliśmy lampki na miejskiej choince i włączyliśmy 
świąteczne iluminacje. Jestem przekonany, że nasi najmłodsi 
mieszkańcy tego dnia doskonale się bawili. Niestety, co już  
z pewnością zostało zauważone, iluminacje działają w tym roku 
tylko na Rynku oraz na Zielonym Rynku. Powód jest jeden – 
bardzo trudna sytuacja finansowa Miasta.

Pod presją ograniczonych środków finansowych pracowali-
śmy także nad projektem przyszłorocznego budżetu, który bę-
dzie głosowany podczas grudniowej sesji Rady Miasta zaplano-
wanej jeszcze przed świętami – na 20 grudnia. Nie wdając się  
w szczegóły, powiem tylko, że budżet na 2023 r. został zaplano-
wany na dużo niższym poziomie, w porównaniu z tymi z ostat-
nich lat. Będzie on najtrudniejszy od 2010 r., czyli od kiedy zo-
stałem wybrany na burmistrza naszego miasta. Pomimo tego, 
że od wielu miesięcy jako samorząd wszędzie szukamy oszczęd-
ności, po raz pierwszy zaplanowaliśmy deficyt operacyjny za-
miast nadwyżki (różnica między dochodami bieżącymi a wydat-
kami bieżącymi w projekcie budżetu jest ujemna i wynosi  
(-) 2,17 mln zł). Zgodnie z prawem w przyszłym roku taka sytuacja 
może wystąpić, jednak w perspektywie 7-letniej różnica powinna 
być dodatnia i wynosić średnio 4-5 mln zł. Jednak, aby dojść do 
takiego poziomu, Miasto będzie musiało prawdopodobnie w ko-
lejnych latach wprowadzić dalsze ograniczenia wydatków.

Trudna sytuacja finansowa to pokłosie przede wszystkim 
wprowadzenia Polskiego Ładu. Przepisy podatkowe wynikają-
ce z jego zapisów spowodowały drastyczne obniżenie wpły-
wów z PIT, które trafiają do kasy Miasta. W przyszłym roku  
z tytułu udziału w PIT otrzymamy aż o 8 mln zł mniej niż w 2021 
roku. Przypomnę, że do 2021 r. dochody z tego tytułu zwięk-
szały się średnio o 2,5 mln zł rocznie. Niestety to nie koniec fi-
nansowych problemów, ponieważ równocześnie odnotowuje-
my dynamiczny wzrost wydatków generowany przez gigan-
tyczną inflację, z jaką nie mieliśmy do czynienia w naszym kraju 
od niemal 30 lat oraz wzrost stóp procentowych, który prawie 
czterokrotnie zwiększył koszty obsługi zadłużenia Miasta.

Już w tym roku zapisy Polskiego Ładu wpłynęły negatywnie 
na budżet Miasta, a w 2023 wpływ ten będzie już wręcz kata-
strofalny. Dlatego w projekcie budżetu m.in. zmniejszyliśmy 
dotacje dla organizacji pozarządowych, dofinansowanie prac 
remontowych przy zabytkach, przeznaczyliśmy mniejsze środ-
ki na funkcjonowanie szkół i biblioteki, zmniejszyliśmy wydatki 
na organizację wydarzeń sportowych i kulturalnych, zmniejszy-
liśmy koszty bieżącego utrzymania miasta. Z pewnością wszy-
scy wiedzą także o czasowych nocnych wyłączeniach oświetle-
nia ulicznego – tylko to ostatnie działanie powinno przynieść 
rocznie ponad 200 tys. zł oszczędności. Ograniczamy także 
zużycie energii elektrycznej i gazu w budynkach użyteczności 
publicznej. Aby zmniejszyć koszty obsługi zadłużenia zrezygno-
waliśmy z emisji obligacji komunalnych, które planowaliśmy  
w latach 2021-2022. To jednak nie wystarczy. W roku 2024 po-
lityka finansowego „zaciskania pasa” będzie musiała być kon-
tynuowana.

Co może dziwić, przy tak trudnej sytuacji finansowej, w pro-
jekcie budżetu ujęliśmy aż 20 mln zł na inwestycje. Było to moż-
liwe, gdyż zdecydowana większość planowanych inwestycji jest 
finansowana ze środków zewnętrznych. Mam tu na myśli mo-
dernizacje płyty boiska piłkarskiego wraz z budową budynku 
socjalnego przy ul. Kościelnej, na którą uzyskaliśmy 9 mln zł 
dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 
(ostatecznie wielkość dofinansowania wyniesie 8,5 mln zł). Ko-
lejny projekt związany jest z poprawą efektywności energetycz-
nej naszych szkół podstawowych oraz hali widowiskowo-spor-
towej. To zadanie jest także współfinansowane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład, a kwota dofinansowania wynosi 4,5 mln zł. 

W przyszłym roku zakończymy budowę budynku komunalnego 
przy ul. Nadwarciańskiej oraz zrealizujemy projekt dotyczący 
zwiększenia dostępności mieszkańców do e-usług. Te ostatnie 
dwa zadania również otrzymały dofinansowania, pierwsze  
z Funduszu Dopłat, a drugie ze środków unijnych.

Kilka dni przed oddaniem tego wydania Echa Puszczykowa 
do druku dotarły do nas wyniki ogólnopolskiego rankingu 
„Gmina dobra do życia”, organizowanego przez Serwis Samo-
rządowy PAP. Puszczykowo zajęło w nim 33. miejsce w kraju,  
a 4. w Wielkopolsce, (na 2477 gmin w Polsce ). Zestawienie 
opracowane zostało przez prof. Przemysława Śleszyńskiego  
z Polskiej Akademii Nauk. Jak mówią jego autorzy, postawili 
sobie ambitny cel stworzenia ogólnopolskiego rankingu, który 
będzie pokazywał jakość życia w gminach przez pryzmat całego 
wachlarza czynników. „Wśród ponad sześćdziesięciu badanych 
wskaźników niezwykle istotne są te, na które niebagatelny 
wpływ mają działania samorządu lokalnego; zaspokajanie zbio-
rowych potrzeb wspólnoty to w końcu podstawowe zadanie 
własne gminy. Ranking uwzględnia m.in. atrakcyjność migra-
cyjno-osadniczą, warunki mieszkaniowe, infrastrukturę wodo-
ciągową, dostępność opieki zdrowotnej czy jakość edukacji. 
Jednocześnie po raz pierwszy w tak szerokim zakresie wyko-
rzystano szereg różnorodnych danych środowiskowych” – czy-
tamy na oficjalnej stronie rankingu. Jestem przekonany, że 
dobra lokata naszego miasta jest potwierdzeniem dobrego 
kierunku działania samorządu, który systematycznie realizuje-
my od wielu lat. 

Na koniec gorąco zachęcam do wspólnego świętowania  
i wywieszania flag z okazji 104. rocznicy wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego. Podobnie jak w latach ubiegłych wywieśmy 
nie tylko flagi narodowe, ale także powstańcze. W tym jedy-
nym udanym zrywie powstańczym walczyło przecież wielu 
puszczykowian. Ich nazwiska widnieją na pomniku, który odsło-
niliśmy 27 grudnia 2018 r. w 100-rocznicę odzyskania niepod-
ległości oraz 100-lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 
Nie zapominajmy o nich.

Andrzej Balcerek
Burmistrz Miasta Puszczykowa

Jako Radni Miasta Puszczykowa pragniemy zdecydowanie zaprotestować przeciwko pojawiającym 
się również w naszym Mieście przejawom dyskryminacji i używaniu języka nienawiści wobec  
współmieszkańców. Do aktów agresji doszło na spotkaniu mieszkańców w dniu 8 listopada br.  
w sali konferencyjnej przy hali widowiskowo-sportowej. Uważamy, że z całą stanowczością należy 
eliminować jakiekolwiek formy gorszego traktowania, obrażania czy atakowania osób ze względu 
na ich płeć, wiek, orientację seksualną, narodowość, pochodzenie etniczne, światopogląd  
czy przekonania polityczne. W obecnej sytuacji geopolitycznej szczególnie ważne jest zwracanie 
uwagi na każdy przejaw dyskryminacji i wyrażanie stanowczego sprzeciwu wobec takich zachowań, 
szczególnie w naszej Małej Ojczyźnie. 

Gościliśmy i wciąż gościmy wielu mieszkańców ogarniętej wojną Ukrainy, wielu z nas czynnie 
zaangażowało się w pomoc, nie szczędząc czasu ani środków. Nasi goście stali się częścią lokalnej 
społeczności Puszczykowa, która przecież nie z woli Ukraińców musi zastąpić im dom. Jako 
przedstawiciele samorządu, wybrani, aby działać dla rozwoju naszego Miasta jednogłośnie 
oświadczamy, że Puszczykowo jest miastem otwartym i tolerancyjnym, w którym nie ma miejsca 
na jakiekolwiek akty dyskryminacji.       

Stanowisko Radnych rady Miasta Puszczykowa

Elżbieta Bijaczewska

Alfreda Brączkowska

Elżbieta Czarnecka

Mariusz Frąckowiak

Piotr Guziałek

Barbara Kamińska

Maciej Krzyżański

Jan Łagoda

Ewa Michałek-Ciechomska

Maria Michałowska

Krzysztof Paszkowski

Piotr Płóciennik

Tomasz Potocki

Filip Ryglewicz

Ryszard Teuschner

Informujemy, że aby załatwić sprawy w referacie ewidencji ludności (np. PESEL, dowód osobisty, zamel-
dowanie), należy wcześniej umówić się na wizytę.

W tym celu można wybrać jedną z kilku opcji rejestracji:
- formularz online dostępny na stronie www.puszczykowo.pl, www.kolejka.puszczykowo.pl  

         lub po zeskanowaniu umieszczonego powyżej kodu QR,
- telefonicznie, pod numerem tel. 61 898 37 00.
Powyższe rozwiązanie zostało wprowadzone w celu umożliwienia płynnej obsługi mieszkańców. 
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1. dla samochodu osobowego:
a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - 0,5214 zł,
b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ - 0,8358 zł.
§ 2. Traci moc Uchwała Nr 415/22/VIII Rady Miasta Puszczykowa 
z dnia 27 września 2022 r. w sprawie określenia średniej ceny jed-
nostki paliwa w Mieście Puszczykowo na rok szkolny 2022/2023.

UCHWAŁA NR 438/22/VIII
w sprawie: uchylenia Uchwały nr 282/21/VIII Rady Miasta 
Puszczykowa z dnia 22 czerwca 2021 r. w sprawie określenia 
wysokości, zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 
dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Miasta Pusz-
czykowa, podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów 
oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na wła-
sny rachunek, działających na terenie Miasta Puszczykowa, 
w tym kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja. 

§ 1. Rada Miasta Puszczykowa uchyla Uchwałę Nr 282/21/VIII 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 22 czerwca 2021 r. w sprawie 
określenia wysokości, zasad ustalania oraz rozliczania dotacji ce-
lowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Miasta 
Puszczykowa, podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów 
oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny 
rachunek, działających na terenie Miasta Puszczykowa, w tym ka-
tegorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja.

UCHWAŁA NR 439/22/VIII
w sprawie: uchylenia Uchwały nr 113/11/VI Rady Miasta 
Puszczykowa z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie okresowych 
stypendiów sportowych.

§ 1. Rada Miasta Puszczykowa uchyla Uchwałę Nr 113/11/VI 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie 
okresowych stypendiów sportowych

UCHWAŁA NR 440/22/VIII
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych.

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków trans-
portowych obo wiązujące na terenie Miasta Puszczykowa:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całko-
witej pojazdu: a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 600 zł,

                     b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 800 zł,
                     c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 850 zł;
2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całko-

witej równej lub wyższej niż 12 ton:

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1 200 zł;

4) od ciągników siodłowych i balastowych  przystosowanych 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego – 300 zł;

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia 
poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1 000 zł,
b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1 500 zł.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 

Puszczykowa.
§ 3. Traci moc Uchwała Nr 85/15/VII Rady Miasta Puszczykowa 

z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Wielkopol-
skiego z dnia 11.12.2015 r., poz.  8365). 

Uchwała Nr 441/22/VIII
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta Puszczykowa 
na rok 2022 nr 340/21/VIII z dnia 21 grudnia 2021 r.

UCHWAŁA NR 429/22/VIII
w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów położonych w Puszczykowie,  
w rejonie ulic: Libelta, Dworcowej i Wspólnej, obręb Puszczy-
kowo, arkusze: 13, 15, 16, 17 oraz obręb Niwka, arkusze: 1, 2, 3.

§ 1. 1. Uchwala się Miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego dla terenów położonych w Puszczykowie, w rejonie 
ulic: Libelta, Dworcowej i Wspólnej, obręb Puszczykowo, arkusze: 
13, 15, 16, 17 oraz obręb Niwka, arkusze: 1, 2, 3, po stwierdzeniu, 
iż nie narusza on ustaleń „Studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego Miasta Puszczykowa”, uchwalo-
nego uchwałą Nr 279/18/VII Rady Miasta Puszczykowa z dnia  
30 stycznia 2018 r. 

UCHWAŁA NR 430/22/VIII
w sprawie: zmiany Uchwały Nr 405/22/VIII Rady Miasta Pusz-
czykowa z dnia 4 lipca 2022 r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla części terenów położonych w Puszczykowie, obręb 
Puszczykowo Stare, działki nr: 292/1, 573, 634, 176/9, 176/10, 
699, 700/6, 700/7, część 700/9, 695/13, 695/14, 402/3, 402/4, 
288/4, 289/2, 290/1, 543, 542, 538/2.

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr 405/22/VIII Rady Miasta Puszczy-
kowa z dnia 4 lipca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części terenów położonych w Puszczykowie, obręb Puszczykowo 
Stare, działki nr: 292/1, 573, 634, 176/9, 176/10, 699, 700/6, 
700/7, część 700/9, 695/13, 695/14, 402/3, 402/4, 288/4, 289/2, 
290/1, 543, 542, 538/2 w ten sposób, że: 1) dotychczasowa treść 
§ 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„§ 1. 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych  
w Puszczykowie, obręb Puszczykowo Stare, działki nr: 292/1, 573, 
634, 176/9, 176/10, 699, 700/6, 700/7, część 700/9, 695/13, 
695/14, 402/3, 402/4, 288/4, 289/2, 290/1, 543, 542, 538/2, któ-
rych granice oznaczone zostały w załączniku graficznym  
do uchwały numerami od 1 – 9.

2. Dopuszcza się rozdzielenie obszaru opracowania, o którym 
mowa w ust. 1 na odrębne części zgodnie z nadaną numeracją  
od 1 do 9 według oznaczeń w załączniku graficznym, który stano-
wi integralną część uchwały.

3. Dopuszcza się prowadzenie dalszej procedury planistycznej 
dla poszczególnych części  ponumerowanych od 1 – 9 niezależnie 
dla każdej z nich lub dowolnie łącząc określone części.”.

UCHWAŁA NR 431/22/VIII
w sprawie: zmiany Uchwały nr 356/22/VIII Rady Miasta Pusz-
czykowa z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie: przejęcia od Po-
wiatu Poznańskiego zadania publicznego w zakresie zarządza-
nia publiczną drogą powiatową nr 2490P – ul. Wczasowa  
w Puszczykowie.

§ 1. W Uchwale Nr 356/22/VIII Rady Miasta Puszczykowa  
z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie: przejęcia od Powiatu Poznań-
skiego zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną dro-
gą powiatową nr 2490P – ul. Wczasowa w Puszczykowie, zmienio-
nej Uchwałą Nr 423/22/VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia  
25 października 2022 r., wprowadza się następujące zmiany:  
w § 2 zmienia się ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

„2. Zadanie, o którym mowa w § 1 ust. 1, finansowane będzie 
przez Powiat Poznański w 2023 roku w kwocie stanowiącej 50% 
kosztów, lecz nie więcej niż 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt 
tysięcy złotych 00/100), a w pozostałej części ze środków wła-
snych Gminy.”.

§ 2. Pozostała treść Uchwały nr 356/22/VIII Rady Miasta Pusz-
czykowa z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie: przejęcia od Powiatu 
Poznańskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania publicz-
ną drogą powiatową nr 2490P – ul. Wczasowej w Puszczykowie, 
pozostaje bez zmian.

UCHWAŁA NR 432/22/VIII
w sprawie: uchwalenia rocznego programu współpracy Mia-
sta Puszczykowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2023.

§ 1. Uchwala się roczny program współpracy Miasta Puszczy-
kowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2023, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

UCHWAŁA NR 433/22/VIII
w sprawie: określenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych lub osadników instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczysto-
ści ciekłych.

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych, w wysokości:

– 60,00 zł (z VAT) za opróżnianie i transport 1m³ nieczystości 
ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych.

– 300,00 zł (z VAT) za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości 
pochodzących z osadników w instalacjach przydomowych oczysz-
czalni ścieków.

UCHWAŁA NR 434/22/VIII
w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości 
położonej w Puszczykowie w rejonie ulicy Poznańskiej.

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie części nieruchomości stano-
wiącej własność Miasta Puszczykowa, o powierzchni około  
6 m², wskazanej na załączniku graficznym, stanowiącym integral-
ną część niniejszej uchwały, oznaczonej ewidencyjnie jako działka 
nr 219 o całkowitej powierzchni 0,0188 ha, obręb Puszczykowo, 
ark. mapy 3, dla której Sąd Rejonowy Poznań Stare Miasto w Po-
znaniu, VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą  
nr PO2P/00023920/3. 

UCHWAŁA NR 435/22/VIII
w sprawie: wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nierucho-
mości położonej w Puszczykowie, w rejonie ulicy Kościelnej.

§ 1. Wyraża się zgodę na oddanie w dzierżawę na cele handlo-
we na okres od dnia 1.12.2022 r. do 23.12.2022 r. części nierucho-
mości położonej w Puszczykowie, oznaczonej ewidencyjnie jako 
działka nr 700/9 o całkowitej powierzchni 0,0170 ha, obręb Pusz-
czykowo, ark. mapy 6, tj. o powierzchni przeznaczonej do oddania 
w dzierżawę - 0,0120 ha, oznaczonej na załączniku graficznym do 
niniejszej uchwały. 

UCHWAŁA NR 436/22/VIII
w sprawie: wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części 
nieruchomości położonych w Puszczykowie przy ul. Piaskowej.

§ 1. Wyraża się zgodę na oddanie w dzierżawę na rzecz do-
tychczasowego dzierżawcy na okres od dnia 1 stycznia 2023 r. do 
dnia 31.12.2024 r. części o powierzchni 29,4 m² z działki nr 1251, 
obręb Puszczykowo, ark. mapy 10 i części o powierzchni 10,34 m² 
z działki nr 1076/15, obręb Puszczykowo, ark. mapy 9, z przezna-
czeniem na cele handlowe, oznaczone na załączniku graficznym 
do niniejszej uchwały.

UCHWAŁA NR 437/22/VIII
w sprawie: określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu obo-
wiązującej przy zwrocie kosztów dowozu niepełnosprawnych 
dzieci do placówek oświatowych.
§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu:

UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 46. SESJI rady miasta puszczY kowa PRZEPROWaDZoNEJ 29 XI 2022 R.

Liczba osi  
i dop. masa 
całkowita  
(w tonach)

 
Stawka podatku (w złotych)

nie 
mniej 
niż

mniej 
niż

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne sys.
zawieszenia 
osi jezdnych

Dwie osie

12 15 1 200 1 300

15 1 500 1 600

Trzy osie

12 25 1 045,46 1 650

25 1 045,46 1 800

Cztery osie i więcej 

12 31 2 100 2 550

31 2 300 2 600

Liczba osi i dop. masa 
całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + 
przyczepa (w t.)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej 
niż

mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneum. lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych

Dwie osie

12 31 1 456,27 1 700

31 1 456,27 2 000

Trzy osie i więcej 

12 40 1 700 2 000

40 2 000 2 650

Liczba osi i dop. m. 
całkowita zes. poj: 
naczepa/przyczepa 
+ poj. silnikowy (w t.)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej 
niż

mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zaw.  
pneumatycznym lub zaw.
uznanym za równoważne

inne sys.
zawieszenia osi 
jezdnych

Jedna oś

12 18 300 500

18 25 400 600

25 500 700

Dwie osie

12 28 216,76 400

28 33 700 1 000

33 38 900 1 500

38 1 200 1 900

Trzy osie i więcej 

12 38 750 1 100

38 971,63 1 500
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W tym roku puszczykowianie zgłosili do budżetu obywatel-
skiego 4 projekty: 3 miejskie i 1 zielony. Projekty zostały 

ocenione pod względem formalnym i merytorycznym. Pod 
ocenę, zgodnie z regulaminem PBO, zostały wzięte:
1) kryterium celowości i gospodarności,
2) możliwość realizacji we wskazanej lokalizacji,
3) zgodność z przepisami obowiązującego prawa, w tym akta-
mi prawa miejscowego,
4) czy okres przewidziany na realizację projektu mieści się  
w jednym roku budżetowym, 
5) możliwości techniczne i technologiczne wykonania projektu,
6) koszty realizacji i eksploatacji oraz czy są one współmierne 
do wartości projektu,
7) kryterium ogólnodostępności i realizacja zasad uniwersalne-
go projektowania,

Odwołanie etapu głosowania w VII edycji pbo
8) możliwość powstania korzyści majątkowej dla Wnioskodawcy,
9) zgodność projektu z zasadami współżycia społecznego.

Po przeprowadzeniu oceny formalno-merytorycznej pozy-
tywną ocenę uzyskał tylko jeden projekt - zielony pn. „Ukwie-
cone Puszczykowo”. W związku z tym, etap promocji projektów 
i głosowania nad nimi w ramach PBO nie odbędzie się. Gratu-
lujemy autorowi zwycięskiego projektu. W ramach projektu  
w 2023 roku roślinność miejska w Puszczykowie zostanie 
wzbogacona o rośliny kwitnące, które jak opisano w projekcie 
„mogą stanowić pożytek dla owadów, zimą być stołówką dla 
ptaków (owoce), a mieszkańcom dostarczać pozytywnych wra-
żeń estetycznych przez cały okres wegetacyjny.”

ku czci niepodległej

WWystawą, koncertem, uczestnictwem we mszy świętej czy ystawą, koncertem, uczestnictwem we mszy świętej czy 
rajdem nordic walking - tak puszczykowianie świętowali rajdem nordic walking - tak puszczykowianie świętowali 

rocznicę Odzyskania Niepodległości. rocznicę Odzyskania Niepodległości. 
Plenerowa wystawa „Tak powstała Niepodległa” była pre-Plenerowa wystawa „Tak powstała Niepodległa” była pre-

zentowana na Rynku już od początku listopada. Kolejnym zentowana na Rynku już od początku listopada. Kolejnym 
punktem obchodów był koncert niepodległościowy w wykona-punktem obchodów był koncert niepodległościowy w wykona-
niu: Anny Haas-Niewiedział (fortepian), Olgi Gładysz-Marczyń-niu: Anny Haas-Niewiedział (fortepian), Olgi Gładysz-Marczyń-
skiej (sopran), Piotra Niewiedziała (fortepian) i Piotra Należy-skiej (sopran), Piotra Niewiedziała (fortepian) i Piotra Należy-
tego (bas). Artyści zabrali nas w podróż, podczas której tego (bas). Artyści zabrali nas w podróż, podczas której 
uśmiech i żart przeplatał się z nostalgią i wzruszeniem.uśmiech i żart przeplatał się z nostalgią i wzruszeniem.

Scenariusz koncertu bogaty był w utwory artystów, którzy Scenariusz koncertu bogaty był w utwory artystów, którzy 
byli twórcami polskiej kultury muzycznej. Usłyszeliśmy  byli twórcami polskiej kultury muzycznej. Usłyszeliśmy  
m. in. kompozycje: Chopina, Lutosławskiego, Paderewskiego, m. in. kompozycje: Chopina, Lutosławskiego, Paderewskiego, 
Moniuszki, Anny German, czy  Jeremiego Przybory i Jerzego Moniuszki, Anny German, czy  Jeremiego Przybory i Jerzego 
Wasowskiego czyli kabaretu Starszych Panów.Wasowskiego czyli kabaretu Starszych Panów.

Oczywiście podczas niepodległościowego koncertu nie mo-Oczywiście podczas niepodległościowego koncertu nie mo-
gło zabraknąć wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych. gło zabraknąć wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych. 
Całość zakończyła wspólnie zaśpiewana Rota. Całość zakończyła wspólnie zaśpiewana Rota. 

Puszczykowianie świętowali także na sportowo uczestni-Puszczykowianie świętowali także na sportowo uczestni-
cząc w Niepodległościowym Rajdzie Nordic Walking. Na jego cząc w Niepodległościowym Rajdzie Nordic Walking. Na jego 
starcie pojawiło się 67 uczestników, których przywitał bur-starcie pojawiło się 67 uczestników, których przywitał bur-
mistrz Andrzej Balcerek.mistrz Andrzej Balcerek.

Kijkarze dzielnie i z uśmiechem na ustach pokonali niespeł-Kijkarze dzielnie i z uśmiechem na ustach pokonali niespeł-
na 7-kilometrową trasę, która wiodła urokliwymi zakamarkami na 7-kilometrową trasę, która wiodła urokliwymi zakamarkami 
otuliny Wielkopolskiego Parku Narodowego. Na zakończenie otuliny Wielkopolskiego Parku Narodowego. Na zakończenie 
rajdu na wszystkich czekały pyry z gzikiem, przygotowane rajdu na wszystkich czekały pyry z gzikiem, przygotowane 
przez Jadłodajnię Pychotkę, kiełbasy z ogniska, a także rogale przez Jadłodajnię Pychotkę, kiełbasy z ogniska, a także rogale 
świętomarcińskie.świętomarcińskie.

Natomiast 11 listopada puszczykowianie tradycyjnie Natomiast 11 listopada puszczykowianie tradycyjnie 
uczestniczyli we mszy świętej odprawionej w intencji Ojczyzny uczestniczyli we mszy świętej odprawionej w intencji Ojczyzny 
w kościele pw. św. Józefa Oblubieńca NMP. Uroczysty charak-w kościele pw. św. Józefa Oblubieńca NMP. Uroczysty charak-
ter nabożeństwa podkreślały poczty sztandarowe. ter nabożeństwa podkreślały poczty sztandarowe. 

Po mszy św. wszyscy udali się do sali im. Jana Pawła II, do-Po mszy św. wszyscy udali się do sali im. Jana Pawła II, do-
kąd na rogale świętomarcińskie i wspólne śpiewanie pieśni kąd na rogale świętomarcińskie i wspólne śpiewanie pieśni 
patriotycznych zaprosił ich o. Marek Smyk, proboszcz parafii patriotycznych zaprosił ich o. Marek Smyk, proboszcz parafii 
pw. św. Józefa. pw. św. Józefa. 

Tego samego dnia na puszczykowskim Rynku, w samo po-Tego samego dnia na puszczykowskim Rynku, w samo po-
łudnie zebrała się grupa osób, aby podobnie jak w całym kraju łudnie zebrała się grupa osób, aby podobnie jak w całym kraju 
odśpiewać nasz hymn, do którego podkład muzyczny zapew-odśpiewać nasz hymn, do którego podkład muzyczny zapew-
niła Biblioteka Miejska.niła Biblioteka Miejska.

Fot. swjozefpuszczykowo.pl
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Katarzyna Nowak-Śronek
Referat promocji, kultury i turystyki

red.
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WOJCIECH BARC – zajął 3. miejsce w gminnym konkursie 
wiedzy o Wielkopolskim Parku Narodowym. Średnie ocen jakie 
uzyskał w ostatnich czterech latach nauki to 6,0 i 5,92.

ANTONI BARTKOWIAK – zajął 1. miejsce w Mistrzostwach 
Powiatu Poznańskiego w Sztafetowych Biegach Przełajowych 
i wraz z drużyną awansował do finału wojewódzkiego.

BORYS CZYŻOW – zawodnik drużyny Poznańskiego Towa-
rzystwa Hokejowego „Koziołki”. Wraz z drużyną zajął 4. miejsce 
w rozgrywkach ligowych i 1. miejsce w turnieju Festiwal Hoke-
ja CUP w Opolu.

MILENA CZYŻOW – tancerka grupy turniejowej Akademii 
Tańca Bezuma. Podczas Mistrzostw Polski wraz z grupą zajęła 
1. miejsce w kategorii KIDS 1. Uzyskała średnią ocen 5,73.

HANNA GLABUS – tancerka Akademii Tańca Bezuma. Zaj-
muje czołowe miejsca w turniejach ogólnopolskich. Podczas 
Mistrzostw Polski wraz z grupą zajęła 6. miejsce w kategorii 
KIDS 3.

OLIWIER JANKOWSKI – posiada pomarańczowy pas w bra-
zylijskim jiu jitsu. Podczas Otwartych Mistrzostw Powiatu Po-
znańskiego zajął 2. miejsce w kategorii GI oraz 2. miejsce  
w kategorii No GI. Uzyskał średnią ocen 5,6.

JEREMIASZ JIYA – zawodnik pierwszoligowego klubu piłkar-
skiego UKS Talent. Reprezentował szkołę w licznych zawodach 
sportowych. Zdobył między innymi: 2. miejsce w finale powiatu 
w piłce nożnej oraz 2. miejsce w sztafecie 4x100 metrów.

MARIANNA KUBICKA – tancerka Akademii Tańca Bezuma. 
Podczas Mistrzostw Polski wraz z grupą zajęła 1. miejsce w ka-
tegorii Jazz Dance oraz 1. miejsce w kategorii Modern. Zaan-
gażowana wolontariuszka. Uzyskała średnią ocen 6,0.

DAWID KULCZYŃSKI – judoka. Dwukrotnie zajmował  
3. miejsce na festiwalach judo w Poznaniu. Na Mistrzostwach 
Wielkopolski w Judo osiągnął 9 lokatę.

JAKUB KULCZYŃSKI – zdobywca 1. miejsca na zawodach 
Cup Mosina Brazylian Jiu-Jitsu oraz 3. miejsca podczas Otwar-
tych Mistrzostw Powiatu Poznańskiego w kategorii GI i No GI.

MARIA MAJCHRZAK – tancerka grupy turniejowej Akademii 
Tańca Bezuma. Podczas Mistrzostw Polski wraz z grupą zajęła 
1. miejsce w kategorii KIDS 1 oraz 1. miejsce na turnieju w Cze-
chach. Uzyskała średnią ocen 5,82.

IGOR OLSZEWSKI – zwycięzca biegu na 300 metrów w fina-
le wojewódzkim Czwartków Lekkoatletycznych w Puszczyko-
wie.

DENIS SZYMCZAK – uzdolniony muzycznie. Gra na pianinie, 
koncertuje i bierze udział w konkursach oraz przeglądach ta-
lentów.

MICHALINA TĘŻYCKA – zajęła 2. miejsce w skoku wzwyż 
podczas Licealiady 2021. Wzięła udział w dwumiesięcznym rej-
sie żaglowcem po Morzu Karaibskim. W regatach żeglarskich 
organizowanych przez mosiński klub żeglarski zajęła 3. miejsce. 
Jest wolontariuszką. W trzeciej klasie liceum otrzymała świa-
dectwo z paskiem.

CEZARY WALCZAK – zajął 5. miejsce w Wielkopolsce w kon-
kursie matematycznym Alfik. Ma indywidualny tok nauczania  
z matematyki. Gra w drużynie młodzików Klubu Piłkarskiego 
LAS Puszczykowo. Uzyskał średnią ocen 5,83.

JAKUB BURZYŃSKI – narciarz. Bierze udział w ogólnopol-
skich zawodach narciarskich. Zajął: 12. miejsce w slalomie gi-
gancie w Ogólnopolskim Turnieju Reksia w kategorii Junior D,  
3. miejsce w slalomie gigancie i 8. w slalomie specjalnym na 
Ósmych Otwartych Mistrzostwach Wielkopolskiego Związku 
Narciarskiego, 3. miejsce w V Otwartych Młodzieżowych Mi-
strzostwach Poznania w Slalomie Specjalnym, 1 miejsce  
w Grand Prix miasta Poznania w swojej kategorii wiekowej 
oraz 1. miejsce na Mistrzostwach Puszczykowa w Narciar-
stwie Alpejskim i Snowboardzie. Uzyskał średnią ocen 5,69.

 JAKUB DURA – judoka. Zajął: 1. miejsce w Mistrzostwach 
Szkół Podstawowych w Judo, organizowanych przez Szkolny 
Związek Sportowy „Wielkopolska”, 1. miejsce w Mistrzo-
stwach Wielkopolski w Judo w kategorii U14, 3. miejsce  
w Mistrzostwach Wielkopolski w Judo Dzieci w wadze do 50 kg.  

DAWID JIYA – piłkarz. Wraz z drużyną zdobył między inny-
mi: 1. miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej w Re-
walu oraz 1. miejsce w międzynarodowym turnieju Raddatz 
Immobilien Cup w Niemczech. Podczas Kania Cup 2022 zdo-
był tytuł MVP – Najlepszego Zawodnika Turnieju.

HUGO KWAŚNIEWSKI – zdobywca srebrnego medalu Dru-
żynowych Mistrzostw Polski w tenisie ziemnym w kategorii 
do lat 16 oraz 4. miejsca Drużynowych Mistrzostw Polski  
w tenisie ziemnym w kategorii do lat 18.

ANTONINA ŁĘCKA – zajęła 2. miejsce w klasyfikacji druży-
nowej Klubowych Mistrzostw Polski Kobiet w Golfie. Jest 
tegoroczną mistrzynią Klubu Kobiet Black Water Links Golf.
Jako studentka Oxfordu była jego reprezentantką w meczu 
golfowym przeciwko Cambridge, który to mecz wygrała. Uzy-
skała drugi najlepszy wynik na egzaminie z prawa karnego na 
pierwszym roku studiów uniwersytetu w Oxfordzie. Wraz  
z klubem wioślarskim Merton Collage zajęła 2. miejsce w re-
gatach Christ Church.

ANNA MAIK – finalistka zespołowa projektu społecznego 
„ZdajTo!” w ramach ogólnopolskiej olimpiady „Zwolnieni  
z Teorii”. Wicemistrzyni ortografii VIII Liceum Ogólnokształ-
cącego w Poznaniu. Uzyskała średnią ocen 5,2.

IGOR PTAK – finalista zespołowy projektu społecznego 
„ZdajTo!” w ramach ogólnopolskiej olimpiady „Zwolnieni  
z Teorii”. Zajął 1. miejsce w lidze matematycznej Projektu 
Wielkopolska Superliga Liceów. Uzyskał kwalifikację do zawo-
dów II stopnia 73. Olimpiady Matematycznej.

MARTYNA SYKULSKA – uzdolniona muzycznie, tanecznie  
i aktorsko. Studentka I roku Akademii Muzycznej w Poznaniu

 na kierunku śpiew musicalowy oraz Policealnego Studium 
Piosenkarskiego im. Czesława Niemena w Poznaniu. Wraz  
z formacją NDS Modern Jazz dostała się do półfinału progra-
mu „Mam Talent” oraz zajęła 1. miejsce podczas ogólnopol-
skich Konfrontacji Tańca Współczesnego. Uzyskała średnią 
ocen 5,33.

MAJA SZKLARSKA – studentka produkcji filmowej w Pań-
stwowej Wyższej Szkole Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej  
w Łodzi. Stypendystka programu mentorskiego filmu doku-
mentalnego pn. „Pierwszy film”. Została zakwalifikowana do 
programu ERASMUS w Film and TV School of Academy of 
Performing w Pradze.

ZUZANNA SZKLARSKA – studentka medycyny. Za osią-
gnięcia w nauce i pracy społecznej otrzymała medal rektora 
Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Jest przewodniczącą 
studenckich kół naukowych. Otrzymała kwalifikację na 2-let-
ni międzynarodowy staż lekarski w Wielkiej Brytanii. Uzyska-
ła średnią ocen 4,57.

HANNA TWERS – zajęła 1. miejsce w półfinale konkursu 
plastycznego 23. Ogólnopolskiego Konkursu Geologiczno-
-Środowiskowego „Nasza Ziemia” (obejmującego swoim za-
sięgiem województwa dolnośląskie i wielkopolskie). W finale 
części plastycznej tego konkursu zajęła 6. miejsce. Jeden z jej 
obrazów został opublikowany w gminnym kalendarzu selek-
cjonera, a w tym roku odbyła się wystawa prac młodej artyst-
ki w Bibliotece Miejskiej w Puszczykowie. Wygrała konkurs 
plastyczny na Facebooku pn. „Mój pastelowy szkicownik”.

MAKSYMILIAN WESOŁOWSKI – lekkoatleta, zawodnik 
klubu MKS Juvenia Puszczykowo. Zajął 10. miejsce w skoku  
o tyczce na Mistrzostwach Polski w kategorii U16 oraz  
4. miejsce w skoku wzwyż na Mistrzostwach Wielkopolski. 
Reprezentuje szkołę na zawodach ogólnopolskich.

ALEKS ZAJDEL – zajął 3. miejsce na Mistrzostwach Regio-
nu Zachodniego w Judo w kategorii do 81 kg. W tej samej 
kategorii wagowej zdobył brązowy medal na Mistrzostwach 
Wielkopolski w Judo U18. Był trzeci w eliminacjach do ogól-
nopolskiej olimpiady młodzieży regionu III w Judo.

BERNARD ZENKER – szachista. Wicemistrz Poznania i Po-
wiatu Poznańskiego, wicemistrz Wielkopolski i wicemistrz 
makroregionu w szachach. Zajął 2. miejsce w eliminacjach 
strefowych do Mistrzostw Polski Juniorów i Młodzików  
w Szachach. Ma indywidualny tok nauczania z matematyki. 
Osiągnął bardzo dobry wynik w Międzynarodowym Konkur-
sie „Kangur Matematyczny”. Uzyskał średnią ocen 6,0.

 

Puszczykowska młodzież nagrodzona 

NAGRODY W WYSOKOŚCI 200 ZŁ

W piątek, 25 listopada br. w hali widowiskowo-sportowej  
w Puszczykowie odbyło się wręczenie nagród Rady Mia-

sta Puszczykowa dla uczniów szczególnie uzdolnionych.
Nagroda jest wyróżnieniem indywidualnym dla uczniów, 

których zainteresowania wykraczają poza programy szkolne  
i którzy wykazują się znaczącymi osiągnięciami w nauce, spo-
rcie, pracy naukowej, artystycznej i kulturalnej oraz zadaniach 
promujących Puszczykowo. W tym roku Rada Miasta Puszczy-
kowa nagrodziła 43 młodych i utalentowanych ludzi, którzy 
poprzez swoją pracę rozsławiają Puszczykowo.

Galę wręczenia poprowadził wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Filip Ryglewicz, a nagrody wyróżnionym wręczali bur-
mistrz miasta Puszczykowa Andrzej Balcerek oraz przewodni-
czący Rady Miasta Puszczykowa Tomasz Potocki. W uroczysto-
ści wzięli udział również radni Alfreda Brączkowska i Piotr Gu-
ziałek.

Uroczystość uświetniała jedna z laureatek tegorocznej na-
grody - Martyna Sykulska, która zaśpiewała utwory musicalowe 
i filmowe. Każdy występ młodej artystki był długo oklaskiwany.

Na zakończenie uroczystości głos zabrały dyrektorki pusz-
czykowskich szkół podstawowych Beata Cierzniak i Ewa Bu-

dzyńska, które nie ukrywały dumy ze swoich obecnych i byłych 
wychowanków. Złożyły gratulacje wszystkim nagrodzonym,  
a także doceniły ich rodziców, którzy pomagają rozwijać talen-
ty i wspierają swoje dzieci w pasjach.

Jeszcze raz serdecznie gratulujemy tegorocznym nagro-
dzonym! Życzymy kolejnych sukcesów i wytrwałości w dążeniu 
do wytyczonych celów.

NAGRODY W WYSOKOŚCI 400 ZŁ
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BARTOSZ BURZYŃSKI – narciarz. Zdobył tytuł wicemistrza Polski na Mistrzostwach 
Polski Dzieci U10. Zajął 1. miejsce w slalomie równoległym i 6. miejsce w slalomie gigan-
cie na XI Zawodach Dzieci o Puchar Prezesa Polskiego Związku Narciarskiego. Zajmuje 1. 
lokatę w klasyfikacji generalnej Ligi Małopolskiego Okręgowego Związku Narciarskiego 
w kategorii chłopców junior E. Zajął 4. miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Reksia w slalo-
mie gigancie oraz 3. miejsce w Grand Prix miasta Poznania w swojej kategorii wiekowej. 
Uzyskał średnią ocen 6,0.

„Największym sukcesem było na pewno zdobycie wicemistrza Polski. W rywalizacji 
uczestniczyli bardzo dobrzy zawodnicy z całego kraju, których było bardzo trudno poko-
nać. Marzę o tym, żeby wygrać Mistrzostwa Polski, chociaż w tym roku będzie już zdecy-
dowanie trudniej, bo startuję ze starszym rocznikiem. Tym bardziej gdyby udało się sta-
nąć na podium, byłby to tym większy sukces”.

OLIWER JANKOWSKI – lekkoatleta. Zajął 1. miejsce w skoku w dal i 3. miejsce  
w trójskoku podczas Halowych Mistrzostw Województwa Wielkopolskiego U20.  
Na Mistrzostwach Wielkopolski U20 zdobył złoty medal w biegu na 100 m przez płot-
ki oraz srebrny medal w skoku w dal. Na Mistrzostwach Polski U20 był piąty w skoku 
w dal oraz w biegu na 100 m przez płotki. Podczas Finału Krajowego Szkolnej Ligi 
Lekkoatletycznej w Kołobrzegu zwyciężył w skoku w dal oraz w sztafecie 4x100 m. 

„Dla mnie najcenniejsze były złote medale zdobyte w Kołobrzegu, dwukrotne naj-
wyższe podium bardzo cieszy, więc te zawody wspominam najmilej. Od września nie 
trenuję już jednak w Juvenii, ponieważ rozpocząłem studia na krakowskim AWF-ie. 
Skupiam się obecnie na biegach płotkarskich, a w Krakowie trenuje pod okiem bardzo 
dobrego trenera. W przyszłym roku będę startował już w wyższej kategorii wiekowej 
U23, więc rywalizacja będzie jeszcze większa, tym bardziej miło byłoby powtórzyć 
sukcesy z tego roku”.

TADEUSZ JANASZEK – zajmuje miejsca na podium w ogólnopolskich turniejach 
i mistrzostwach badmintonowych, zarówno w singlu, deblu, jak i mikście. Jest człon-
kiem kadry województwa wielkopolskiego, powołanym do kadry narodowej młodzi-
ków na pierwsze półrocze 2022 roku. Znajduje się w pierwszej dziesiątce najwyżej 
punktowanych zawodników badmintona w Polsce w swojej kategorii wiekowej.

„W tym roku dostałem powołanie do kadry narodowej, więc uważam, że to jest 
dla mnie bardzo duże osiągnięcie. Także Mistrzostwa Polski były dosyć ciężkie, bo 
startowałem w nowej kategorii, ze starszymi zawodnikami, a to jest taki przeskok 
na wyższy poziom. W tym roku chcę trochę więcej uwagi poświęcić treningom siło-
wym, bo grając ze starszymi trzeba już mieć większą wytrzymałość. No i oczywiście 
byłoby fajnie, gdybym znowu uzyskał powołanie do kadry”. 

ALAN CZYŻ – od 2021 roku jako najmłodszy w stawce staruje w mistrzostwach Pol-
ski w rallycross. W bieżącym sezonie zajął 4. miejsce w klasie Seicento Cup. Alan ściga się 
również na torach europejskich, odnosząc sukcesy i stając na podium zawodów Ford 
Fiesta Sprint Cup w Belgii i Holandii.

„Najbardziej mnie cieszy podium w Ford Fiesta Sprint Cup. Na ten wynik złożyły się 
starty w 7 rundach, po 2 wyścigi. Z uwagi na to, że zawody rozgrywano w Belgii i Holan-
dii, wymagało to sporego wysiłku, ponieważ ja równocześnie uczę się w puszczykowskim 
liceum. Na przyszły rok rysują się dwa ciekawe projekty. Po pierwsze udział w zawodach 
Ford Fiesta, a po drugie pojawiła się druga bardzo fajna propozycja udziału w zawodach 
Clio Cup. Jednak w tym przypadku wiąże się to z dalszymi wyjazdami, ale zobaczymy jak 
się to ułoży”. 

MARIANNA KLECZEWSKA – otrzymała tytuł laureatki 52. Olimpiady Literatury i Języka Pol-
skiego, uzyskując 3. lokatę. W ramach tej samej olimpiady, zwyciężyła w konkursie na najlepszą 
rozprawkę im. profesor Aliny Brodzkiej-Wald.

„Myślę, że osiągnięcia te są ze sobą ściśle związane, oba więc uważam za równie cenne. Wiem, 
że gdybym nie wykonała pracy przygotowującej mnie do pierwszych dwóch etapów, z pewnością 
nie otrzymałabym nagrody za najlepszą rozprawkę w finale. Oczywiście bardzo mnie ona cieszy, 
jednak zdaję sobie sprawę, że wysiłek włożony już podczas eliminacji regionalnych był kluczowy 
dla mojego późniejszego sukcesu. W przyszłym roku zamierzam kontynuować studiowanie histo-
rii sztuki i filozofii na Uniwersytecie Warszawskim. Mam też nadzieję, że znajdę czas i energię na 
uczestnictwo w życiu kulturalnym i artystycznym miasta”.

NAGRODY W WYSOKOŚCI 800 ZŁ 

JAN KANTY KONIECZNY – otrzymał tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu Biolo-
gicznego. Uzyskał średnią ocen powyżej 5,5.

„Największą satysfakcję sprawiło mi uzyskanie tytułu laureata z biologii. Przygotowy-
wałem się do tego konkursu przez pół roku, poświęciłem więc sporo czasu. Myślę, że za 
wcześnie mówić, czy moje życie zawodowe będzie związane z biologią, ale nie ukrywam 
lubię się jej uczyć, generalnie lubię przedmioty ścisłe. Na przyszły rok nie mam jeszcze ja-
kiegoś sprecyzowanego celu, ale jeśli na horyzoncie pojawi się jakiś konkurs to oczywiście 
spróbuję w nim swoich sił”. 

NATALIA PACHOCKA – lekkoatletka. Na Mistrzostwach Wielkopolski U18 zaję-
ła 3. miejsce w biegu na 800 m oraz 2. miejsce w sztafecie 4x400 m. Do jej najwięk-
szych sukcesów należy między innymi: zdobycie srebrnego medalu w biegu  
na 1500 m w Finale Krajowym Szkolnej Ligi Lekkoatletycznej w Kołobrzegu; zajęcie 
3. miejsca w biegu na 2000 m na Halowych Mistrzostwach Polski U18; zajęcie 5. 
miejsca w biegu na 3000 m oraz 14. miejsca w biegu na 1500 m na Mistrzostwach 
Polski U18.

„Ten rok był zdecydowanie przełomowy w mojej 5. letniej karierze. Ciężka, co-
dzienna praca, setki pokonanych kilometrów, zgrupowania sportowe zaowocowały. 
I to właśnie czyni sukcesy jeszcze bardziej wartościowymi, niekoniecznie sam efekt, 
(choć wiadomo, medale cieszą), a droga na szczyt i progres, który sportowiec u siebie 
widzi. Jeszcze niedawno nie pomyślałabym, że 3. miejsce na Halowych Mistrzostwach 
Polski w Rzeszowie, 5. na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Bielsku Białej  
i 4. na Przełajowych Mistrzostwach Polski w Oleśnie będą należeć do mnie. Bycie  
w czołówce kraju bardzo cieszy i napędza do dalszej pracy. Co do planów? W sporcie 
ciężko cokolwiek zaplanować. Plany raczej zachowam dla siebie i z pewnością zrobię 
wszystko, aby je zrealizować. Chcę też podziękować mojej trenerce Lucynie Chmie-
larz, która każdego dnia czuwa, aby nogi i głowa pracowały jak należy”.

 

ANNA ŁĘCKA – otrzymała tytuł laureatki i zajęła 12. miejsce w ogólnopolskiej olim-
piadzie przedmiotowej z języka hiszpańskiego OLIMPUS. Wraz z zespołem „Team Oświe-
tlone” zajęła 2. miejsce w konkursie filmowym „Postaw na Słońce”. Aktywna wolonta-
riuszka stowarzyszenia WIOSNA. Uzyskała średnią ocen 5,43.

„Najwięcej zaangażowania wymagała ode mnie praca nad filmem “Postaw na pane-
le”, w ramach proekologicznego konkursu “Postaw na słońce”. Jako, że był to projekt 
zespołowy, wymagał ode mnie dużej aktywności podczas cotygodniowych spotkań 
Dodatkowo, sam film był jedynie zwieńczeniem naszej pracy, która polegała również 
na pisaniu raportów i uzupełnianiu wielu formularzy na stronie internetowej konkursu. 
Realizacja projektu zajęła naszej drużynie sześć miesięcy, podczas których musiałam 
sprawdzić się w różnych rolach: głównie jako scenarzystka, ale także projektantka gra-
ficzna i operatorka dźwięku. Jestem obecnie w ostatniej klasie liceum i ze względu na 
zbliżającą się maturę, skupiam się na nauce. Kontynuuję także naukę języka hiszpań-
skiego, wzięłam ponownie udział w jesiennej sesji Olimpiady Języka Hiszpańskiego 
OLIMPUS”.

IGNACY KUCHARSKI – otrzymał tytuł laureata Wojewódzkiego Kon-
kursu Języka Angielskiego. Jest finalistą Wojewódzkiego Konkursu Mate-
matycznego oraz laureatem Konkursu Międzyszkolnego „Ekonomiczny 
Klucz do Przyszłości”. Zajął 9. miejsce na 2178 uczestników w konkursie dla 
uczniów szkół podstawowych w dziedzinie matematyki „Złota Żaba”. Uzy-
skał średnią ocen 6,0.

„Powiedziałbym, że najtrudniej było mi z utrzymaniem dobrej średniej 
w szkole. Do konkursów przygotowywałem się od dawna, dlatego nie był 
to aż taki wysiłek. Planuję więcej czasu poświęcić na sport i fortepian. Już 
zapisuję się na konkursy, planujemy z klasą i nauczycielem koncert we Wło-
szech w marcu, więc jest co robić. Odnośnie nauki, badam jak to wszystko 
będzie wyglądało w liceum”.

 

NAGRODY W WYSOKOŚCI 800 ZŁ 
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prace na ul. radosnej i konopnickiej zakończone

budują ulicę Fiołkową 

Budowa ulic Radosnej i Marii Konopnickiej została zakończo-
na. Na początku grudnia prace wykonane przez ekipy Za-

kładu Robót Drogowych Krystyna Michałkowska z Rogalinka 
zostały odebrane. W ramach tej inwestycji położono kanaliza-
cję deszczową, ułożono chodniki. Ulica Radosna na odcinku  
ok. 180 m zyskała nową nawierzchnię, zjazdy i chodnik. Nato-
miast ul. Konopnickiej została zbudowana na odcinku 371 m. 
Także w ramach tego zadania położono kanalizację deszczową, 

Budowa ulicy Fiołkowej weszła w kolejny etap, a wykonawcą 
tej inwestycji jest firma YOCAM. Ekipy drogowców zakoń-

czyły już prace związane z przygotowaniem podłoża i rozpoczę-
ło się układanie nawierzchni. W ramach tego zadania ulica zy-
ska nawierzchnię z betonu asfaltowego. Po obu stronach je- 
zdni będą chodniki z kostki betonowej oraz zjazdy na posesje.  
Na ul. Fiołkowej zamontowane zostaną także dwa płytowe pro-
gi zwalniające z czerwonej kostki betonowej. W zakres robót 
wchodzi ponadto budowa kanalizacji deszczowej. Także ta in-
westycja otrzymała wsparcie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Całkowita wartość projektu wynosi 1 162 965 zł. Dofi-
nansowanie wynosi 50% tzw. kosztów kwalifikowanych. Zakoń-
czenie inwestycji planowane jest jeszcze w tym roku.

wykonano zjazdy i chodnik, a na końcu zaplanowano nawrotkę. 
Koszt realizacji ul. Konopnickiej wyniósł 1 428 363 zł (bez kosz-
tów nadzoru budowlanego), natomiast na realizację budowy 
ul. Radosnej, Puszczykowo uzyskało dofinansowanie w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Całkowity koszt tego za-
dania wyniósł ok. 556 000 zł, a przyznane dofinasowanie sta-
nowi 50% tzw. kosztów kwalifikowanych. 

Ulica Radosna Ulica Marii Konopnickiej

WIKTORIA RUTKOWSKA – tenisistka. Mistrzyni Polski Kobiet w tenisie ziem-
nym w grze deblowej oraz mistrzyni Polski Kobiet w grze deblowej w kategorii 
U23. Studentka uniwersytetu Loyola Marymount w Los Angeles.

„Dla mnie tegorocznym największym sukcesem było zwycięstwow Narodo-
wych Mistrzostwach Polski Kobiet w deblu. Jest to największy sukces w tej kate-
gorii jaki kiedykolwiek udało mi się osiągnąć. Warto wspomnieć, że w turnieju 
uczestniczyły zawodniczki sklasyfikowane w pierwszej dwusetce rankingu WTA 
(światowy ranking kobiet) w grze podwójnej. W tym roku akademickim rozpoczę-
łam studia magisterskie na uczelni Loyola Marymount University w Los Angeles, 
gdzie łącze naukę z reprezentowaniem szkoły w rozgrywkach uczelnianych  
w dywizji pierwszej NCAA. Jest to mój ostatni rok studiów, dlatego chciałabym 
zakończyć go z jak najlepszymi wynikami w nauce i w tenisie”.

BARTŁOMIEJ WOJTYNIAK – został finalistą Olimpiady Literatury i Języka 
Polskiego. Otrzymał Medal Wzorowego Wychowanka I Liceum Ogólnokształcą-
cego w Poznaniu. Uzyskał średnią ocen 4,94.

„Za największy sukces zdecydowanie uważam udział w finale Olimpiady. Za-
cząłem przygotowywać się do niej już w ubiegłym roku we wrześniu, więc to 
trochę trwało. Stres był, ale tak bardziej przed Olimpiadą, potem już się uspoko-
iłem. Bardzo lubię literaturę, ale teraz studiuję już psychologię, więc w kolejnej 
olimpiadzie już na pewno nie wystąpię. Teraz właściwie całą uwagę skupiam na 
studiach”.

STANISŁAW WIERZCHOWIECKI – otrzymał tytuł laureata Ogólnopolskiego 
Konkursu Historycznego „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego”. Zajął 3. miejsce 
w Wojewódzkim Konkursie Kształcenia Słuchu „Ptaków Śpiew”. Uzyskał średnią 
ocen 5,1.

„Najcenniejszymi moimi sukcesami w tym roku są: zdobycie tytułu laureata 
Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego 
w latach 1531-1683 – od Obertyna do Wiednia” oraz tytułu finalisty Wojewódzkie-
go Konkursu „Ptaków Śpiew”. W najbliższym czasie będę startował w kolejnym 
etapie Wojewódzkiego Konkursu Historycznego, przygotowywał się do egzaminu 
ósmoklasisty oraz budował makietę grodu piastowskiego”.

ANTONI STACHECKI – otrzymał tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu Wycho-
wania Fizycznego. Na XXV. Zimowych Ogólnopolskich Igrzyskach Szkół Niepublicznych 
zajął 1. miejsce indywidualnie w narciarstwie biegowym oraz 2. miejsce drużynowo  
w kilku konkurencjach narciarskich. Uzyskał średnią ocen 5,35.

„Najwięcej wysiłku fizycznego poświęciłem na przygotowanie się do startu w nar-
ciarstwie biegowym. W zawodach narciarstwa biegowego liczy się przede wszystkim 
wydolność fizyczna, jak i technika. Wypracowanie jednego, jak i drugiego wymaga 
długich treningów. Natomiast najważniejszym osiągnięciem w zakresie wymiaru ko-
rzyści było zdobycie tytułu laureata konkursu przedmiotowego, dzięki któremu mo-
głem dostać się do wybranej szkoły. W nadchodzącym roku chciałbym przygotować 
się do Biegu Piastów. Preferuję narciarstwo stylem łyżwowym, a dystans w tym biegu 
wynosi 30 km, więc przede mną długie treningi”.

NAGRODY 800 ZŁ 

SEBASTIAN RATAJCZYK – zwyciężył w Akademickich Mistrzostwach Polski MMA  
w kategorii do 66 kg w formule OFS. Stanął na podium Akademickich Mistrzostwach 
Polski w brazylijskim jiu jitsu w kategorii NO GI. W kwietniu tego roku zwyciężył w swojej 
pierwszej półzawodowej walce podczas gali „Sparta MMA” w kategorii do 61 kg.

„W poprzednim roku planowałem swoją pierwszą walkę w formule półzawodowej  
i tak się stało, z czego jestem bardzo zadowolony, tym bardziej, że zakończyła się sukce-
sem. W przyszłym roku w marcu startuję w Mistrzostwach Polski MMA i teraz właśnie do 
tych zawodów się przygotowuję. W planach jest też dostanie się do kadry kraju, ale oczy-
wiście nie odpuszczam planów związanych ze sportem zawodowym. Nie stawiam jednak 
wszystkiego na jedną kartę, bo studiuję też na AWF”.

red.

GArdenia Sport wybuduje zaplecze sportowe 

Od sierpnia trwają już prace na budowie kompleksu spor-
towego na terenie przy ul. Kościelnej i Sportowej, któ-

rych wykonawcą jest Gardenia Sport z Warszawy. W ramach 
tej inwestycji powstanie budynek zaplecza socjalno-sporto-
wego z salą konferencyjną. W zakres prac wchodzi także wy-
miana płyty głównej boiska na nowoczesną nawierzchnię oraz 
budowa oświetlenia. Po zakończeniu prac nasze miasto zyska 
nowoczesny, dwupiętrowy obiekt z szatniami, zapleczem so-
cjalnym, toaletami oraz salą konferencyjną na piętrze. Dzięki 
instalacji windy z budynku będą mogły korzystać także osoby 
z niepełnosprawnościami. Projekt zakłada ponadto rozwiąza-
nia oszczędzające wodę. Deszczówka z powierzchni utwar-
dzonych terenu będzie odprowadzana na tereny zielone  
w obrębie inwestycji.

Inwestycja uzyskała dofinansowanie w wysokości 8,5 mln 
zł w ramach programu Polski Ład. 
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dzień postaci z bajek w sp nr 1 Święto pluszowego misia

Z okazji przypadającego w listopadzie dnia postaci z bajek 
dzieci z SP nr 1 również świętowały. Dziewczynki  
i chłopcy z zerówek, klas pierwszych, drugich i trzecich po-
przebierali się za bohaterów swoich ulubionych bajek. Był 
Harry Potter, Elsa, Anna, Kubuś Puchatek, Spider-Man, Po-
cahontas, Bob budowniczy i mnóstwo innych, znanych i lu-
bianych przez dzieci postaci. Najmłodsze dzieci z oddziałów 
przedszkolnych odgadywały za jaką postać i z jakiej bajki 
przebrali się ich rówieśnicy, a następnie tańczyli i bawili się 
wesoło w rytmie bajkowych przebojów. Dzieci z edukacji 
wczesnoszkolnej brały udział w zorganizowanych przez wy-
chowawczynie klas bajkowych konkurencjach. Każda z klas 
miała do wykonania kilka „bajkowych” zadań, np. ułożenia 
jak najwyższej wieży z klocków czy oddzielanie grochu od 
makaronu. Każda klasa układała też puzzle bajkowe na czas 
oraz celowała w Babę Jagę, czyli ustawione kręgle. Wszyst-
kie klasy świetnie poradziły sobie z wyznaczonymi zadania-
mi, zdobywając wystarczającą liczbę punktów oraz otrzymu-
jąc tytuł znawcy bajek. Natomiast uczniowie klasy 3a prze-
brani w stroje bohaterów z bajek wybrali się do Biblioteki 
Miejskiej w Puszczykowie na bajkowe warsztaty, podczas 
których układali puzzle i rozwiązywali łamigłówki.

Z okazji dnia misia w Sp nr 1 świętowały najmłodsze dzieci  
z edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej. Wszystkie przy-
niosły do szkoły swoje misie i każda grupa wiekowa zapro-
szona została do biblioteki szkolnej, gdzie uczestniczyła  
w zajęciach zorganizowanych przez panie z biblioteki. Dzie-
ci losowały jednego ze znanych misiów oraz miały za zada-
nie wykonać ich portrety. Wybrane przez wychowawców 
prace wzbogaciły gazetki korytarzowe. Pani Beata z biblio-
teki rozmawiała z dziećmi o dzisiejszym święcie i o znanych 
dzieciom misiach, zwracając uwagę jak pluszowy miś jest 
miły, ciepły, przytulny i kochany. Zorganizowany został quiz 
i zagadki o misiach. Bohaterem dnia był Miś Podróżnik z kij-
kami. Z okazji urodzin misia wszyscy zaśpiewali misiowi gło-
śne „Sto lat” i składali mu życzenia. Na zakończenie było 
małe co nieco, czyli słodkie cukiereczki, które dziewczynki  
i chłopcy dostały od misia. Do domu dzieci wróciły z baloni-
kami i medalami przyjaciela pluszowego misia. Wszystkie 
klasy otrzymały również zaproszenie na projekcję filmu pt: 
„Krzysiu, gdzie jesteś?”

dzień dyni 

Odblaski dla pierwszaków

Pomarańczowo, smacznie i... a to wszystko z okazji dnia 
dyni, które obchodziliśmy w Jedynce. To właśnie dynia była 
królową tego dnia. Dyniowe kodowanie, kolorowanki i wy-
klejanki z dynią, karty pracy, a także dyniowe przysmaki  
i potrawy oraz wartości odżywcze, które daje nam dynia. 
Było wesoło, bardzo pomarańczowo, po prostu dyniowooo!

W czwartek, 10 listopada pierwszoklasiści z SP nr 1 spotka-
li się z Dariuszem Fleischerem przedstawicielem Starosty 
Poznańskiego oraz z funkcjonariuszami policji i straży po-
żarnej, którzy przeprowadzili dydaktyczną pogadankę  
o bezpieczeństwie w ruchu drogowym i przepisach prze-
ciwpożarowych. W spotkaniu uczestniczył również pan 
Maciej Dettlaff, sekretarz miasta. Pierwszaki otrzymały 
odblaskowe kamizelki oraz odblaskowe misie. Działania, 
które są prowadzone corocznie, mają na celu poprawę 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zwłaszcza wśród naj-
młodszych uczniów.

Bądź widoczny, bądź bezpieczny!
Agnieszka Sibilak/Joanna Konieczna 

Agnieszka Sibilak

Agnieszka Sibilak

Agnieszka Sibilak

w poszukiwaniu ody do radości 

poWIATOWY TURNIEJ RZEŹBIARSKI 

tAneczna historia dziejów

dzień łamańców językowych

Już po raz drugi w tym roku szkolnym ze swoim koncertem 
do SP nr 1 przyjechał Klub Małego Muzyka. Występ rozpo-
czął wszystkim dobrze znany fragment „Ody do Radości”,  
a tematem była muzyka klasyczna. Dzieci dowiedziały się 
kilku ciekawostek o znanych kompozytorach, którzy byli 
twórcami muzyki klasycznej. Podczas koncertu wystąpili też 
cyrkowcy prezentując swoje umiejętności artystyczne. Re-
asumując, dzieci dowiedziały się, że muzyki klasycznej moż-
na nie tylko słuchać, można również do niej ćwiczyć, a także 
przy niej medytować i może być zagadką. Dziękujemy, że 
dowiedzieliśmy się takich ciekawych rzeczy.

28 października 2022 r. odbył się XV Powiatowy Turniej 
Rzeźbiarski w Mosinie. SP nr 2 w tym roku reprezentowały 
uczennice klasy 8a Agata Babiracka, Agnieszka Wojciechow-
ska i Łucja Gazda. Temat tegorocznego konkursu: „Za 
drzwiami”, okazał się bardzo ciekawy i dzieci mogły wykazać 
się swoją kreatywnością oraz zdolnościami rzeźbiarskimi. 
Jednocześnie uczennice miały możliwość nawiązania szere-
gu nowych znajomości z dziećmi z sąsiednich miast  
i gmin. W tym roku nasi uczniowie nie zostali nagrodzeni, 
ale w miłej atmosferze odebrali pamiątkowe dyplomy oraz 
upominki związane z miastem i gminą Mosina. 

                                                                    Barbara Biesiada

„Wszystko, co chcesz powiedzieć można wyrazić tańcem, 
wtedy jest to proste i łatwe” – Heywood Broun.

W listopadzie dziewczęta i chłopcy z klas 0-3 SP nr 1 mie-
li okazję uczestniczyć w koncercie Klubu Muzyka, którego 
tematem była historia tańca. Dzieci dowiedziały się  
i zobaczyły, jak taniec zmieniał się na przestrzeni lat. Pozna-
ły tańce różnych epok, takie jak: street dance, który obejmu-
je wiele stylów tańca towarzyskiego, taniec współczesny, 
który poprzez swoje ruchy opowiada pewną historię, a tak-
że taniec klasyczny, dworski oraz taniec plemienny, ćwicząc 
do nich układy taneczne. Dzieci bardzo zaangażowały się  
w taniec i aktywnie uczestniczyły w koncercie.

Co roku w drugą niedzielę listopada przypada Międzynaro-
dowy Dzień Łamańców Językowych. W tym roku wypadł ten 
dzień na 13 XI. Z tej okazji logopedzi SP nr 2 zaprosili 
wszystkich uczniów do zabawy w poszukiwanie i tworzenie 
własnych łamańców. Odzew w konkursie logopedycznym 
„Łamisłówka” był duży, choć sfeminizowany, bo propozycje 
swoje wrzucały tylko dziewczynki. Już w połowie paździer-
nika niewielkie pudełko stanęło w holu szkoły i zapełniło się 
wieloma karteczkami, a na nich liczne pomysły, niektóre 
bardzo kreatywne, że nawet komisja odczytując część pro-
pozycji mogła poplątać sobie języki. 

Jury konkursowe w składzie: Anna Florczak-Niezgódka, 
Klaudia Mańkowska oraz Agnieszka Rybarczyk wyłoniło zwy-
cięzców oraz przyznało wyróżnienia.

Nagrody zostały wręczone, a każda wyróżniona osoba 
poradziła sobie z prawidłowym wypowiedzeniem słowa „dż-
dżownica”.

Agnieszka Rybarczyk 

Agnieszka Sibilak/Joanna Konieczna 

Agnieszka Sibilak
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niepodległościowy konkurs sp nr 2 dzień niepodległości 

dzień postaci z bajek w sp nr 2 dzień życzliwości i pozdrowień

śniadanie daje moc

nauka inaczej 

Z okazji  Święta Niepodległości uczniowie klas 3a  
i 3b z SP nr 2 przygotowali uroczysty apel dla młodszej 
społeczności uczniowskiej.

W związku z obchodami tego święta odbył się również 
konkurs plastyczny na najpiękniej wykonane godło.  
To ważne, aby w sercach młodych ludzi było miejsce na sza-
cunek do symboli narodowych.

Święto Niepodległości w świetlicy szkolnej. Dzień 11 listo-
pada 1918 roku był przełomowym momentem w dziejach 
historii Polski. Jest to ważna data dla każdego Polaka,  
będąca symbolem miłości do Ojczyzny, walki o wolność, 
wiarę w zwycięstwo. Budząc zainteresowania dzieci wy-
darzeniami ogólnopaństwowymi, a także rozwijając poczu-
cie przynależności narodowej, postanowiliśmy w świetlicy 
w SP nr 2 uczcić Święto Niepodległości poprzez różnorodne 
formy zajęć: plastyczno-techniczne, muzyczno-ruchowe, 
opowieści niepodległościowe, wiersze i piosenki. Powstały 
piękne prace wykonane przez dzieci oraz stworzone zostały 
kąciki patriotyczne. 

Wychowawcy Świetlicy: Elżbieta Kuleszewicz, 
Katarzyna Socha, Wiesława Walkowiak, Maria Toma-
lak, Paweł Szulc, Barbara Krupka, Barbara Biesiada

7 listopada świętowaliśmy w SP nr 2 Dzień Postaci z Bajek. 
W akcję włączyła się cała społeczność szkolna, która prze-
brała się za swoje ulubione postacie. Klasy najmłodsze 0-3 
wzięły udział w uroczystości odbywającej się na sali gimnas-
tycznej. Uczniowie przenieśli się do świata bajek śpiewając 
piosenkę „Witajcie w naszej bajce”, prezentowali przygot-
owane wcześniej wierszyki i rymowanki do wylosowanych 
bajek, poznali osobę Walta Disney’a oraz zatańczyli taniec 
do piosenki z filmu „Król lew”. Na zakończenie wykonali 
prace plastyczne do wylosowanych bajek oraz otrzymali dy-
plomy. Natomiast baśniowe przebrania klas 4-8 sprawiły, że 
ten dzień był radosny i kolorowy. Dzieci wykazały się znajo-
mością treści bajek. Nie zabrakło także piosenek, zabaw 
ruchowych, zagadek i prac plastycznych. Święto miało na 
celu nie tylko docenienie czytania bajek, ale także przekaza-
nie treści edukacyjnych, rozwijanie wyobraźni i pamięci oraz 
kształtowanie właściwych postaw moralnych.

Monika Grobelna/Agnieszka Rybarczyk
Magdalena Sikorska/Monika Wesołowska

21 listopada obchodzimy Dzień Życzliwości i Pozdrow-
ień. Dzień pełen uśmiechów, radości, dobrych uczynków 
i pozytywnych emocji. W SP nr 2 dominował kolor żółty – 
kolor optymizmu i radości. Jest to apel przeciwko proble-
mom oraz często smutnej rzeczywistości. Celem akcji w sz-
kole było: kształtowanie wzajemnej życzliwości, rozwijanie 
empatii oraz prawidłowych relacji międzyludzkich. 
Bądźmy życzliwi nie tylko w ten wyjątkowy dzień – 21 listo-
pada - ale przez cały rok! 

Dagmara Michalska/Paulina Przyłucka

W listopadzie uczniowie SP nr 2 wzięli udział w akcji “Śni-
adanie daje moc”. Organizując Dzień Zdrowego Śniadania 
w klasach dajemy szansę dzieciom, aby mogły wspólnie 
przygotować i zjeść najważniejszy posiłek dnia. Wszyst-
kim nam zależy, aby dzieci były zdrowe oraz miały energię 
do nauki i zabawy. Codzienne śniadanie pomaga im do-
brze zacząć dzień i daje równy start w szkolne obowiązki. 
Uczniowie mieli okazję do dzielenia się z innymi, pró- 
bowali nowych smaków. Dowiedzieli się, co lubią na śnia-
danie koledzy oraz koleżanki i dlaczego właściwie śniadanie 
jest takie ważne. Było smacznie, zdrowo, kolorowo.  

Dagmara Michalska

17 listopada szczególnie zainteresowani uczniowie z klas 
7 i 8 SP nr 2 uczestniczyli w warsztatach chemicznych pod 
hasłem ,,I Ty możesz zostać chemikiem” na Wydziale Chemii 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza na Morasku. 

Po przybyciu, uczniowie mieli okazję zapoznać się   
z przedmiotami osobistymi i pamiątkami po Marii 
Skłodowskiej-Curie zgromadzonymi na wystawie zorgan-
izowanej w setną rocznicę nadania noblistce tytułu dokto-
ra honoris causa ówczesnego Uniwersytetu Poznańskiego.

Podczas warsztatów młodzież nie tylko miała możli-
wość samodzielnego przeprowadzenia ciekawych do-
świadczeń w profesjonalnie wyposażonym laboratorium, 
ale również mogła przez chwilę poczuć się jak studenci.

Była to niecodzienna lekcja, a także okazja do zapozna-
nia się z możliwościami zawodowymi, które stwarza 
ukończenie kierunku jakim jest właśnie chemia: tajemnicza, 
niekiedy niebezpieczna, ale na pewno fascynująca.
                                                              Jarosława Czombik

P .Przyłucka/J. Ruszyńska/A. Szczepaniak

patriotyczne śpiewanie na rynku

10 listopada 2022 roku społeczność SP nr 2 uroczyście 
świętowała rocznicę odzyskania niepodległości przez 

nasz kraj. Uczniowie i nauczyciele odświętnie ubrani, z flagami 
w rękach, przemaszerowali ulicami naszego miasta w rado-
snym pochodzie, niosąc na przodzie dużą flagę Polski - symbol 
wspólnych działań wielu pokoleń Polaków.

Na Rynku Puszczykowa spotkaliśmy się z władzami naszego 
miasta, a także zaproszonymi gośćmi i mieszkańcami, aby 
wspólnie odśpiewać pieśni patriotyczne.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za możliwość wspólne-
go świętowania tego ważnego dla Polaków wydarzenia.

Beata Durczewska
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Tradycyjnie, jak co roku, spotkaliśmy się na puszczykowskim Ryn-
ku, by bawić się na miejskich Mikołajkach. Nie zabrakło spotkania 

z sympatycznym Mikołajem. Po powitaniu uczestnicy wydarzenia 
obejrzeli pełen ekspresji i ognia spektakl – „Mikołaj w opałach”.  
Na szczęście, wszelkie mikołajowe niebezpieczeństwo i kłopoty zo-
stały zażegnane przez jego dzielnych pomocników. W radosnej  
atmosferze czekaliśmy na koncerty Puszcza Band ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Puszczykowie oraz grupy muzycznej mollDur z Mosiny  
(jej członkowie to wspaniała młodzież z Puszczykowa i Mosiny, 
wspólnie rozwijająca muzyczne pasje). Repertuar obu muzycznych 
zespołów obejmował lubiane kolędy oraz zimowo – świąteczne pio-
senki. Szkoła Podstawowa nr 1 przygotowała świąteczną wystawę 
plastyczną, którą można podziwiać w gablotach na rynku. Nucący 
świąteczne hity uczestnicy odwiedzali stoiska mikołajkowego jar-
marku. W tym roku swoje stoiska przygotowały Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Adama Mickiewicza w Puszczykowie, Szkoła Podstawowa  
nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich w Puszczykowie oraz Colle-
gium Artes z Puszczykowa. Uczniowie wraz z rodzicami i ze wspar-
ciem Rad Rodziców wyczarowali pyszne ciasta i smakołyki na swoje 
stoły oraz wspaniałe ozdoby i dekoracje świąteczne. Na stoiskach 

Mikołajki na Rynku w Puszczykowie

jarmarku świątecznego można było nabyć też ręcznie robione ozdo-
by, bibeloty i wieńce od naszych lokalnych, wielkopolskich twórców 
i pasjonatów. Na stoiskach znalazły się też miody z lokalnej pasieki 
oraz dekoracje przygotowane przez Dom Pomocy Maltańskiej  
w Puszczykowie. Collegium Artes zaprosiło wszystkich chętnych,  
a tych nie brakowało, na malowanie buziek. Eksplozję świątecznej 
radości wywołała śnieżna górka ufundowana przez sponsora Malta 
Ski. Amatorzy śniegu, ślizgów i zjazdów oraz turlania i brykania mie-
li wielkie pole do popisu. 

Radość i uśmiech to oznaka dobrej zabawy, a na takiej spędzili-
śmy sobotnie popołudnie. Mamy nadzieję, że jej wspomnienie po-
zostanie z nami wszystkimi na długo. Dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym w przygotowania do Mikołajek. Szczególnie dziękujemy 
zaangażowanym szkołom. Za zabezpieczenie terenu wydarzenie, 
wprowadzenie zmiany organizacji ruchu drogowego wokół Rynku 
w Puszczykowie i nadzór nad nią serdecznie dziękujemy Straży Miej-
skiej z Puszczykowa. Za pomoc przy przygotowywaniu stoisk targu 
rzemieślniczego dziękujemy Bibliotecznemu Wolontariatowi Mło-
dzieżowemu. Do zobaczenia za rok! 

      BM CAK

Foto-video z drona 
Miron Skołuda 

Fotografia 
Ala Brączkowska
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„BA” poniedzielskiego 

Za nami koncert pana Andrzeja Poniedzielskiego. Satyryk  
i bard gościł w Puszczykowie 27 listopada z koncertem pre-

zentującym jego płytę „BA!”. Podczas wydarzenia nie zabrakło 
inteligentnego humoru pełnego gry słów, kulturalnego mru-
gnięcia okiem do widza, ciekawych i zastanawiających treści. 
Twórczość pana Poniedzielskiego – poety polskiej satyry – wie-
lu z nas ceni, nie wyobrażamy sobie sceny bez tych ironicznych 
i autoironicznych, a jednak bawiących do łez monologów, pio-
senek i wierszy. Zabawna refleksja, często nad niełatwymi wy-
darzeniami, przywarami, zjawiskami, to chyba to czego wszyscy 
czasami potrzebujemy. Serdecznie dziękujemy za niezwykły 
wieczór. Zapraszamy na inne wydarzenia organizowane przez 
Bibliotekę Miejską im. M. Musierowicz CAK w Puszczykowie. 
Zachęcamy, by śledzić wiadomości w „Echu Puszczykowa”, na 
naszej stronie internetowej www.biblioteka.iq.pl oraz na pro-
filach portalu Facebook: @BibliotekaPuszczykowo, @WillaMi-
mozaPuszczykowo oraz @HalaPuszczykowo.

BMCAK

Z okazji obchodów Święta Niepodległości wszyscy uczniowie 
naszej szkoły zebrali się na hali widowiskowo-sportowej, 

gdzie odbyła się patriotyczna uroczystość. Uczestniczyli w niej 
wychowawcy, nauczyciele, wicedyrektorzy z dyrektor szkoły 
panią Ewą Budzyńską na czele oraz zaproszeni goście - bur-
mistrz Miasta Puszczykowa pan Andrzej Balcerek oraz prze-
wodniczący Rady Miasta pan Tomasz Potocki. Na samym po-
czątku uroczystości wszyscy zgromadzeni w hali uczniowie, 
nauczyciele i goście w postawie na baczność zaśpiewali hymn 
Polski. Koleżanki i koledzy z klas starszych przypomnieli nam 
historię odzyskania niepodległości, a także wyrecytowali pięk-
ne wiersze. Wszyscy czekaliśmy jednak na zdanie: „Poloneza 
czas zacząć”, gdyż momentem kulminacyjnym programu było 
zatańczenie poloneza przez wszystkie klasy z naszej szkoły. 
Jako pierwsze przepięknie zatańczyły najmłodsze dzieci z edu-
kacji wczesnoszkolnej, jako drudzy poloneza zaprezentowali 
nam uczniowie klas czwartych, piątych i szóstych, a na samym 
końcu zatańczyli razem uczniowie klasy siódmej i ósmych. 
Wszystkim uczniom należały się ogromne oklaski, bo w tanecz-
nym kroku poloneza zaprezentowali się wyśmienicie. To prze-

Pod koniec października najmłodsze dzieci z klas pierwszych 
zostały włączone do społeczności uczniowskiej podczas 

specjalnej uroczystości zorganizowanej przez kolegów i kole-
żanki z klas drugich i trzecich wraz z wychowawczyniami. Dzie-
ci z klas drugich przygotowały dla najmłodszych wiersze o za-
sadach zachowania się w szkole oraz o tym, jak zdrowe są owo-
ce i warzywa, a także zaśpiewały piosenki o przyjaźni. Trzecie 
klasy przygotowały dla pierwszaków prezenty - niespodzianki, 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W sp nr 1

jesteśmy już uczniami 

cież nasz taniec narodowy, którego tańczono w „Panu Tade-
uszu” autorstwa Adama Mickiewicza, patrona naszej szkoły.

Obchody Święta Niepodległości w naszej szkole były bar-
dzo uroczyste i wzniosłe, co prezentują również zamieszczone 
zdjęcia i filmik z tej uroczystości (kod QR).

były to teczki z wizerunkiem logo każdej z klas oraz zaśpiewały 
piosenkę. Klasa 1a, ktorej wychowawczynią została pani Kata-
rzyna Świniarska przyjęła nazwę wiewiórki, a klasa 1b, której 
wychowawczynią została pani Milena Taratajcio przyjęła nazwę 
niedźwiedzie. Za piękne przyjęcie do grona społeczności 
uczniowskiej pierwszoklasiści odwdzięczyli się wesołą piosen-
ką. Pierwszakom serdecznie gratulujemy i życzymy samych 
sukcesów w szkole.

Agnieszka Sibilak /joanna Konieczna

Agnieszka Sibilak
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          Niech zbliżające się 

             Święta Bożego Narodzenia 

będą dla Państwa czasem 

miłych spotkań z Bliskimi 

i dzielenia się z nimi 

bożonarodzeniową radością.

Oby ciepło wigilijnego wieczoru 

i świąteczna atmosfera 

serdeczności pozostały 

z Państwem przez cały 2023 rok.

                                                       Społeczność 

                                     Szkoły Podstawowej nr 1 

                                                       w Puszczykowie
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W dniu 25.11 br. w sali widowiskowej Centrum Rehabilita-
cyjno-Kulturalnego w Konarzewie odbyły się Andrzejki 

dla Seniorów ze wszystkich gmin powiatu poznańskiego.
Inspiracją do zorganizowania imprezy był Międzynarodowy 

Dzień Osób Starszych, a jej celem było zwrócenie uwagi na pro-
blemy osób w wieku dojrzałym. Główną atrakcją imprezy była 
zabawa taneczna oraz pokaz iluzjonisty Michaela Allena – pół-
finalisty XII edycji programu “Mam Talent”. Nie zbrakło różnych 

W piątek, 25 listopada w willi Mimoza w Centrum Animacji 
Kultury przy ul. Poznańskiej 26 miało miejsce ważne spo-

tkanie pn. „Zdrowy Senior”, które było finansowane ze środ-
ków Powiatu Poznańskiego. Organizatorem spotkania była 
Fundacja PETRA, która zorganizowała warsztaty edukacyjno-
-profilaktyczne prowadzone przez specjalistów, neurologa 
oraz pedagoga i gerontologa. Tematyka spotkania obejmowa-
ła takie zagadnienia jak, udary mózgu i neurologiczne powikła-
nia po COVID-19 oraz zaburzenia neuropoznawcze oraz pro-
blematykę depresji i zaburzeń nastoju.

Poruszona tematyka jest ważna nie tylko dla seniorów, ale 
również dla osób młodych i w średnim wieku, gdyż coraz czę-
ściej spotykamy się z tymi problemami w najbliższym otocze-
niu. Dlatego polecamy Państwu wszystkie działania Fundacji 
PETRA senior, która zajmuje się szeroko pojętą opieką, terapią 
oraz pracą na rzecz seniorów.

Katarzyna Nowak-Śronek
Referat promocji, kultury i turystyki 

PUSZCZYKOWSCY SENIORZY NA ZABAWIE ANDRZEJKOWEJ

Spotkanie pn. „Zdrowy Senior”

wróżb i horoskopów. Były też konkursy z nagrodami i poczęstu-
nek oraz wspaniały występ grupy teatralnej seniorów, który 
został nagrodzony gromkimi oklaskami.

Inicjatorem spotkania była Powiatowa Rada Seniorów z jej 
przewodniczącą Ireną Skrzypczak na czele, a zaprosił seniorów 
Starosta Powiatu Poznańskiego. Zabawa upłynęła w atmosfe-
rze radości i uśmiechu.

PZERII

.

Informujemy, że rozpoczął się nabór wniosków na wymianę pie-
ców na paliwo stałe w mieszkaniach w budynkach wielolokalo-

wych w ramach programu priorytetowego Ciepłe Mieszkanie. 
Korzystając z dotacji na wymianę pieca można również otrzymać 
dofinansowanie na wymianę okien i drzwi wejściowych do 
mieszkania. Wysokość dofinansowania wynosi od 30 do 90% –  
w zależności od dochodów w gospodarstwie domowym.

Dotację można łączyć z innymi programami pomocowymi,
w tym z dotacją miejską na wymianę źródła ogrzewania.

Nabór wniosków w ramach programu 
Ciepłe Mieszkanie

Regulamin naboru i wzór wniosku znajdują się na stronie 
internetowej Miasta. Szczegółowe informacje można otrzymać 
w Centrum EkoInfo osobiście (Willa Mimoza, ul. Poznańska 26) 
lub telefonicznie: 698-900-835.

Przypominamy, że zgodnie z tzw. uchwałą antysmogo-
wą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, wszystkie 
bezklasowe piece na paliwo stałe muszą zostać wymienio-
ne do końca roku 2023. Na dzień dzisiejszy termin ten 
NIE ZOSTAŁ WYDŁUŻONY.

92% gospodarstw domowych w Puszczykowie  
z dostępem do sieci światłowodowej

Sieć światłowodowa w gminie Puszczykowo
Aktualnie w gminie Puszczykowo dostęp do sieci światło-

wodowej ma prawie 3000 gospodarstw domowych, co stano-
wi 92% całej gminy. Jest ona gotowa na cyfrowe wyzwania  
i od mieszkańców zależy, czy ten potencjał zostanie wykorzy-
stany. Jako jedna z nielicznych gmin posiada dostęp do szyb-
kiego i stabilnego Internetu światłowodowego na prawie 
całym obszarze. Stanowi to wyjątek na tle Polski. Niestety nie 
wszyscy z niego korzystają. Aktualnie do światłowodu podłą-
czono już 59% gospodarstw domowych. Oznacza to, że po-
nad 1000, pomimo dostępu do infrastruktury, nadal nie ko-
rzysta z usług światłowodowych. 

Otwartość na nowe technologie wymaga edukacji, dlate-
go podkreślamy zalety światłowodu i otwartej sieci. Wspólnie 
powinniśmy uświadamiać, czym są nowe technologie, ponie-
waż jest to podstawa cyfrowej przyszłości. Obecnie światło-
wód jest najlepszą technologią dostarczania Internetu,  
a otwarta sieć daje możliwość wyboru spośród ofert różnych 
dostawców usług. 

Otwarta sieć – wiele możliwości
Sieci światłowodowe Fiberhost, są sieciami otwartymi. 

Oznacza to, że usługi mogą świadczyć na nich różni dostawcy 
usług, zarówno ogólnopolscy, jak i lokalni. Dzięki temu, mo-
żemy skorzystać z oferty dowolnego operatora, który będzie 
świadczyć usługi w wybranej lokalizacji. 

Co oferuje dostęp do Internetu światłowodowego?
► błyskawiczne pobieranie i przesyłanie danych,
► nieprzerwana praca, nauka i rozrywka,
► stabilność łącza bez zakłóceń,
► mniejsza podatność na awarię, 
►  możliwość korzystania z wielu usług i  aplikacji  

             jednocześnie.

Jak sprawdzić dostępne oferty?
Fiberhost na swojej stronie fiberhost.com udostępnia spe-

cjalną zakładkę „Sprawdź zasięg”, gdzie każdy mieszkaniec 
może samodzielnie sprawdzić, czy jego adres znajduje się  
w zasięgu sieci światłowodowej i z usług jakich operatorów 
może skorzystać.

Czym jest światłowód?
Internet światłowodowy w ostatnim czasie cieszy się 

ogromnym zainteresowaniem. Wynika to z faktu, że jest on 
dostępny na coraz większą skalę, a jego zasięg stale rośnie. 
Światłowód to po prostu przewód wykonany z włókna szkla-
nego i tworzyw sztucznych. Pozwala przesyłać pliki z prędko-
ścią światła bez zakłóceń charakterystycznych dla kabli mie-
dzianych. Na jego działanie nie wpływa burza, śnieg czy obfite 
opady deszczu. Internet światłowodowy jest dużo szybszy niż 
Internet radiowy czy LTE. Jego szybkość najczęściej osiąga od 
300 Mb/s do nawet 1Gb/s. w zależności od wybranego pakie-
tu. Przesyłanie danych jest błyskawiczne i niezakłócone. Dzię-
ki temu możemy bez problemu korzystać z wielu usług i apli-
kacji jednocześnie, nie martwiąc się, że Internet zwolni lub się 
zawiesi.

Internet jest nieodłączną częścią naszego życia. Każdy korzysta z niego na co dzień. Ile razy spotkaliśmy 
się z sytuacją, kiedy zawiesił się nasz ulubiony serial, w kluczowym momencie zacięła się gra, albo nie 

mogliśmy wykonać przelewu, bo strona zbyt wolno się ładowała? Dziś koniecznością jest szybki i nie-
zawodny Internet, który dostępny jest zawsze, niezależnie od liczby osób z niego korzystających, czy 
warunków atmosferycznych. 
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Strefa zamieszkania – zgodnie z obowiązującymi przepisami 
ruchu drogowego (p.r.d) to obszar na drodze publicznej, 

na którym obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego.
Wjazdy i wyjazdy w strefie zamieszkania oznaczone są po-

niższymi znakami.

    znak informacyjny D-40           znak informacyjny D-41     

Powyższe znaki określone symbolami D-40 (początek stre-
fy zamieszkania) i D-41 (koniec strefy zamieszkania) ograni-
czają prawa kierowców, a dają większą swobodę pieszym.

W strefie zamieszkania należy pamiętać, że:
1. pieszy nie musi korzystać z wyznaczonego chodnika, 

może poruszać się całą szerokością drogi i ma pierwszeństwo 
przed pojazdem,

2. dopuszczalna prędkość pojazdu wynosi 20km/h,
3. zabroniony jest postój pojazdu w innym miejscu aniżeli 

wyznaczone w tym celu,
4. wszystkie skrzyżowania są skrzyżowaniami równorzęd-

nymi, czyli obowiązuje zasada „prawej ręki”,

5. wyjazd ze strefy zamieszkania na drogę traktowany jest 
jako włączenie się do ruchu i kierujący pojazdem wyjeżdżając 
na drogę zobowiązany jest ustąpić pierwszeństwa innemu 
uczestnikowi ruchu,

6. dziecko w wieku do lat 7 może korzystać z drogi bez 
opieki osoby dorosłej.

Kierowco!!! W strefie zamieszkania należy zachować 
szczególną ostrożność na pieszych.

strefa zamieszkania – obowiązujące zasady

Maria Nowak
Referat gospodarki komunalnej i infrastruktury

 

kronika straży miejskiej 

Dariusz Borowski 
Komendant Straży Miejskiej  

W okresie od 13 października do 16 listopada 2022 r. 
funkcjonariusze Straży Miejskiej zrealizowali 117 inter-

wencji. Do niezwłocznej realizacji przez referaty UM przeka-
zano 15 interwencji dotyczących m.in. uschniętych drzew, 
awarii latarni ulicznych, zapadniętych studzienek, chodników, 
uszkodzonych znaków drogowych, zdewastowanej przez dzi-
ki zieleni. 7 razy polecono usunięcie padliny z ulic miasta oraz 
9 razy przegoniono lub odłowiono dzikie zwierzęta lub bez-
domne psy z ulic miasta. W związku z nieprawidłowym parko-
waniem pojazdów wobec k ierowców zastosowano  
6 żółtych kart oraz 11 pouczeń. W trakcie prowadzenia czyn-
ności służbowych wylegitymowano 17 osób. Założono 5 blo-
kad na koła samochodów. Na 4 sprawców wykroczeń w ruchu 
drogowym nałożono grzywny w postępowaniu mandatowym.  

W omawianym okresie funkcjonariusze SM prowadzili też

Pani Hannie Dudzik-Zodze
i Jej Rodzinie 

najszczersze wyrazy współczucia 
z powodu śmierci Ojca 

składają 
Burmistrz wraz z pracownikami Urzędu 

Miejskiego w Puszczykowie

ODESZLI

 data zg. data ur.
Czyż Teresa 26.07.1935 29.08.2022 
Kierczyński Edmund Jan 17.09.1930 13.09.2022 
Michalak Zofia Helena 15.05.1927 23.09.2022 
Burzyńska Sabina Teresa 10.12.1946 26.09.2022 
Lewandowska Janina 25.03.1923 2.10.2022 
Marcolla Krystian Mario 26.04.1937 4.10.2022 
Bukowski Michał Andrzej 29.07.1950 8.10.2022 
Pietraszkiewicz Wojciech   4.03.1945 14.10.2022 
Piechnik Henryk 19.06.1954 16.10.2022
Dudzik Jan Andrzej  17.05.1931 24.10.2022 
Janiak Halina    2.03.1938 30.10.2022 
Badziąg Bożena Zofia 21.04.1944 3.11.2022 
Woliński Eugeniusz Jerzy   1.09.1928 4.11.2022 
Ogończyk Małgorzata 29.09.1964 4.11.2022 
Ratajczak Ewa  28.03.1927 28.11.2022 
Kunzendorf Wojciech 16.01.1930 28.11.2022

działania prewencyjne polegające na kontroli miejsc, w któ-
rych dochodzi do popełnienia wykroczeń oraz aktów wanda-
lizmu (rejon obiektów sportowo-rekreacyjnych, placów za-
baw, sklepów, ulica Kraszewskiego k. szpitala, ul. Poznańska, 
rejon boiska SP nr 2 i SP nr 1, ul. Rynek). Funkcjonariusze kon-
trolowali także sprawność lamp ulicznych i sygnalizacji świetl-
nej, prowadzili kontrole stanu nawierzchni dróg. Kilkukrotnie 
w ciągu dnia prowadzili kontrole natężenia ruchu na ul. Ber-
wińskiego, Bema i Szpitalnej w związku z wprowadzeniem 
opłat za parking przyszpitalny. Pomagali także w zabezpiecze-
niu przejazdu rowerowego organizowanego przez Miasto 
Puszczykowo. 

Wygrać z sepsą ! -  zbiórka WOŚP w Puszczykowie.

Z radością informujemy, że Biblioteka Miejska
im. M. Musierowicz CAK w Puszczykowie 

kolejny raz otrzymała zgodę na utworzenie 
Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

31. Finał WOŚP zagra 29 stycznia 2023 roku pod hasłem:
CHCEMY WYGRAĆ Z SEPSĄ!

Gramy dla wszystkich - małych i dużych!

Rozpoczęliśmy przygotowania do 31 Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Puszczykowie

Chcemy  zachęcić i zaprosić wszystkich do współudziału. 
Jeżeli zechcieliby Państwo włączyć się w pracę 

puszczykowskiego sztabu, przekazać fajne przedmioty, 
czy w inny sposób włączyć się w organizację 31 finału 

na terenie naszego miasta  prosimy o kontakt.
Biblioteka Miejska im. M. Musierowicz 

CAK w Puszczykowie
tel. 694 164 863  lub 061 8194 649

mail: plachta@puszczykowo.pl 
lub wosppuszczykowo@biblioteka.iq.pl

O naszych działaniach będziemy na bieżąco 
informować na stronie Facebookowej:

 WOŚP Puszczykowo oraz  BMCAK

Liczymy, że 29 stycznia 2023 będą Państwo z nami!
Puszczykowski Sztab 31 Finału 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

niezwykła bretania podzielmy się jedzeniem 

W listopadzie gościliśmy w Puszczykowie Martę Tobiasz-
-Jouhier, która zaprezentowała swoją najnowszą książkę 
pt. „Niezwykła Bretania”. W szczelnie wypełnionej sali Bi-
blioteki Miejskiej autorka zabrała słuchaczy w niebanalną 
i pełną ciekawostek podróż po Bratanii, do miejsc dobrze 
znanych także puszczykowianom, którzy od 25 lat współ-
pracują przecież z bretońskim Châteaugiron. Zafascyno-
wana tym regionem Francji autorka, w pigułce podaje 
istotne informacje o historii, klimacie, geologii, językach, 
wierzeniach, zabytkach, jedzeniu, ludziach. Przenosi czy-
telników także w miejsca mało znane, pokazuje Breta-
nię współczesną, gospodarną, samorządową, otwartą  
na kontakty z innymi… Europejską. Bo jak pisze bretoń-
ski pisarz Xavier Grall: „Europa zaczyna się na wydmach  
w Trévignon… 

red.

17. grudnia w Puszczykowie zacznie działać jadłodzielnia!  
Jest to wspólne przedsięwzięcie miasta Puszczykowa  
i Jadłodzielni-Mosina. Jadłodzielnia to miejsce (lodówka  
i regały pod wiatą), gdzie będzie można dzielić się jedze-
niem zapobiegając jego marnowaniu. Żywność może po-
chodzić ze sklepów, restauracji, imprez okolicznościowych, 
instytucji czy też od osób prywatnych. Korzystać może każ-
dy, bo liczy się niemarnowanie.
Opiekę nad miejscem pełnić będą wolontariusze – miesz-
kanki i mieszkańcy Puszczykowa.
Zapraszamy w okolice straganów na Zielonym Rynku przy 
ulicy Poznańskiej.

red.
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11 października 2022r. w Kórniku na basenie pływackim  
odbył się Finał Powiatu Poznańskiego w drużynowym 

pływaniu dziewcząt i chłopców.
Każda szkoła podstawowa w kategorii dzieci wystawiła 

sztafetę składającą się z 6 dziewcząt i 6 chłopców. Zawodnicy 
musieli pokonać dystans 25 metrów stylem dowolnym. SP nr 2 
zdobyła 4 miejsce, uzyskując czas 2:19,39 w kategorii dziew-
cząt młodszych i 6 miejsce w kategorii chłopców młodszych z 
czasem 2:21,42.

W zawodach wystąpiła również sztafeta dziewcząt star-
szych i sztafeta chłopców starszych, którzy swoje umiejętności 
pływackie prezentowali na dystansie 6x50 metrów stylem do-
wolnym. Dziewczęta zajęły 2 miejsce, uzyskując czas 4:24,44  
i awansowały do Mistrzostw Wielkopolski, a chłopcy 7 miejsce,  
uzyskując czas 4:36,07 poza konkursem.

SP nr 2 reprezentowali następujące uczennice i uczniowie: 
Nina Pazgrat-Tomczewska, Hanna Bogucka, Hanna Twers,  Ma-
rita Iłowiecka, Agata Halaburda, Lena Izydorczyk, Gabriela Ko-
misarek, Hanna Bartkowiak, Antonina Ceglarz, Jagoda Nowak, 
Monika Marchewka, Zofia Pawlak, Wiktoria Bajer, Jarosław 
Ostrowski, Franciszek Berłowski, Andrzej Ciszek, Jan Ciszek,  
Wiktor Gawin, Julian Kuraś, Igor Grygołowicz-Kanarek, Marcel 
Kuhnert, Jan Masłowski, Tymon Link, Adam Pobojewski, Alek-
sander Werner.

W Finale Wojewódzkim w Pływaniu Drużynowym, który 
odbył się 9 listopada 2022 w Poznaniu na termach maltańskich,  
w kategorii dziewcząt starszych rywalizowało 27 sztafet z Wiel-
kopolski. Dziewczęta z SP nr 2 uzyskały czas 4:06,95 i osiągnę-
ły wysoką 13 pozycję. W zawodach udział wzięły: Wiktoria Ba-
jer, Zofia Bogucka, Marta Konik, Gabriela Komisarek, Zofia 
Pawlak, Jagoda Nowak, Monika Marchewka.

Gratulujemy! 
Marzenna Johaniewicz

Mistrzostwa Powiatu  
w Pływaniu

Mistrzostwa Powiatu w badmintonie 

27 października w hali widowiskowo-sportowej w Puszczy-
kowie rozegrano Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego  

w Badmintonie, którego gospodarzami była SP nr 1. Puszczy-
kowscy badmintoniści nie zawiedli i zdobyli srebrny medal  
w kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej w składzie: Michał Urba-
nowicz i Maksymilian Duszak. W kategorii młodszej Igrzysk 
Dzieci dziewczęta w skladzie: Blanka Idziorek i Julia Stawicka 
uplasowały się na czwartym miejscu. Oba składy wywalczyły 
awans do dalszych rozgrywek. Gratulujemy!

SP nr 1 

  MIKOŁAJKOWY TENISOWY     
  TURNIEJ DZIECIĘCY

W niedzielę, 18 grudnia po raz kolejny zapraszamy na Miko-
łajkowy Turniej Dziecięcy Sportoteka Cup. Turniej odbę-

dzie się w pięciu kategoriach: niebieskiej, czerwonej, pomarań-
czowej, zielonej i żółtej. Do udziału w tegorocznych tenisowych 
rozgrywkach zapraszamy dzieci i młodzież w wieku 5-18 lat.

Zapewniamy dobrą, przedświąteczną zabawę i sportową 
rywalizację z nagrodami.

Zapisy i informacje w recepcji klubu osobiście lub telefo-
nicznie tel. 61 8303 303.

Sportoteka
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Ostatnią prostą zmagań rozpoczęliśmy zawodami wyjaz-
dowymi nad wody jeziora miejskiego w Międzychodzie  

i zalewu w miejscowości Jeżewo. Natomiast finiszowaliśmy 
zawodami spinningowymi oraz czynem wędkarskim na rzecz 
ochrony środowiska na własnym terenie w Puszczykowie.

Zawody w Międzychodzie były ostatnimi wieńczącymi 
trzeci kwartał tego roku. Z Puszczykowa wyruszyliśmy o godz. 
5, zabierając zawodników na pokład autobusu lokalnego 
przewoźnika pana Sławomira Miki. W Międzychodzie czym 
prędzej przystąpiliśmy do zbiórki i losowania miejsc, na któ-
rych przyszło nam zamierzyć się z ponad czterogodzinnymi 
połowami ryb. 

Pierwsze miejsce zajął Przemysław Stefaniak, wyławiając 
ryby o ogólnej wadze 4,190 g, na drugim stopniu podium sta-
nął Grzegorz Snuszka (2,835 g), trzecie miejsce zajął Artur Ro-
the z wynikiem 2,670 g. Każdy z wyróżnionych otrzymał upo-
minek oraz kolejne punkty do klasyfikacji spławikowej. Ryby po 
zważeniu w bezpieczny sposób powróciły do wody zgodnie  
z mottem wędkarzy puszczykowskiego koła „złap i wypuść”. 

Jeżewo 2022
Na 17 września zaplanowaliśmy zawody kończące rywaliza-

cję w dyscyplinie spławikowej. Tym razem wracaliśmy na znany 
nam teren zalewu w Jeżewie, z nadzieją zdobycia większej licz-
by punktów, dogonienia, bądź odskoczenia innym zawodnikom 
w klasyfikacji rocznej. Na miejscu przywitała nas bezdeszczowa 
aura. Zawodnicy przygotowali się do wędkowania i udali na 
wcześniej wylosowane miejsca. Dużo brań powodowało, że 
czas mijał z przyjemnością i w miłej atmosferze. Po poczęstun-
ku i wymianie informacji znad wody przystąpiliśmy do wyróż-
nienia najlepszych wędkarzy. Pierwszy w tym dniu okazał się 
Artur Rothe z wagą złowionych ryb 5,680 g, drugi miejsce przy-
padło Romualdowi Pawłowskiemu (3,260 g), trzeci na podium 
stanął Adam Przydanek (2,800 g).

Pogoń za drapieżnikiem 
Rywalizację w dyscyplinie spinningowej rozpoczęliśmy  

16 października. W celu pogoni za drapieżnikiem udaliśmy się 
na odcinek rzeki Warty między domkami WPN, a mostem  
w Rogalinku. Stosując różne przynęty oraz sposoby wędkowa-
nia nad wodą spędziliśmy cztery godziny, a cel był tylko jeden, 
zakończyć sezon spinningowy z jak najlepszym wynikiem. Miej-
scem zakończenia zawodów była przystań kajakowa na pusz-
czykowskiej Niwce. Kiedy posililiśmy się po wyczerpujących 
kilometrach poszukiwań drapieżników, przystąpiliśmy do ogło-

Pożegnanie sezonu wędkarskiego 
szenia oficjalnych wyników. Najlepszym wędkarzem okazał Jan 
Krawczyk (450 g), za Janem na podium uplasował się Leszek 
Kaźmierczak (320 g), a tuż za nim, trzecie miejsce przypadło 
Stanisławowi Szulcowi. 

Czyn wędkarski na rzecz ochrony środowiska 
W trzecią niedzielę października spotkaliśmy się pod tabli-

cą Koła u zbiegu ulic Nadwarciańskiej i Nowe Osiedle, aby jak 
co roku dokonać prac na rzecz ochrony środowiska. W tym 
roku postanowiliśmy działać na kilku frontach prac tak, aby 
jak najefektywniej wykorzystać czas i uporządkować miejsca, 
które najbardziej potrzebowały „pomocy”. Część wędkarzy 
udała się samochodami na Niwkę, cześć pod domki WPN, 
cześć zaś pozostała na terenie Zakola Warty. Akcja uprzątania 
śmieci z terenów nadwarciańskich trwała około dwie godziny. 
Wynikiem naszych prac było zebranie kilkunastu worków 
śmieci różnego pochodzenia. W ramach podziękowania za 
trud jaki członkowie Koła podjęli podczas czynu, każdy  
z uczestników otrzymał ciepły posiłek oraz 20 pkt. do rocznej 
klasyfikacji „Wędkarz Roku 2022”. 

W grudniu Zarząd koła planuje organizację dwóch przed-
sięwzięć. Walne zgromadzenie członków koła oraz spotka-
nie wigilijne dla członków koła, które zaplanowane jest na 
16 grudnia, na godzinę 19. w Willi Mimoza. Wszystkich zain-
teresowanych wędkarzy zapraszamy do kontaktowania się ze 
skarbnikiem koła pod numerem 664 – 537 – 797 od poniedział-
ku do piątku w godzinach 08:00 – 16:00 w celu poznania wszel-
kich szczegółów i odwiedzania strony www naszego koła. In-
formacje na temat Koła znajdują się też na stronie: www.pzw.
org.pl/puszczykowo/

Nadmienić, należy że zawody oraz czyny wędkarskie na 
rzecz ochrony środowiska, organizowane przez puszczykow-
skie Koło wędkarskie w 2022 roku realizowane są w ramach 
zadania publicznego – „Organizacja zawodów wędkarskich” 
zlecanego przez Burmistrza Miasta Puszczykowo, na które 
Koło otrzymuje dotację przeznaczaną na zapewnienie trans-
portu i poczęstunku dla uczestników. Dlatego też podziękowa-
nia należą się panu Burmistrzowi Andrzejowi Balcerkowi i pani 
Katarzynie Nowak-Śronek (opiekunce puszczykowskich organi-
zacji pozarządowych), którzy są bezpośrednim wsparciem dla 
zapewnienia sukcesu podczas realizacji założonego celu.

                                       Adam Stefaniak / sekretarz Koła 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
oraz zbliżającego się Nowego Roku pragniemy
złożyć serdeczne życzenia, 
Panu Burmistrzowi, pracownikom Urzędu Miejskiego, 
Radnym, Członkom koła, Mieszkańcom Puszczykowa, Przyja-
ciołom i Sympatykom oraz gościom z Ukrainy zdrowych, spo-
kojnych i radosnych Świąt, szczęścia i wszelkiej pomyślności, 
aby zbliżający się Nowy Rok 2023 przyniósł dużo pozytywnych 
chwil w Państwa życiu.
    

Zarząd Koła PZW nr 41 przy UM  w Puszczykowie
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Udany koniec sezonu badmintonistów pts-u

Październik i listopad był dla puszczykowskich badmintoni-
stów bardzo pracowity, a cotygodniowe starty i duża liczba 

turniejów dostarczyła sporo sportowych emocji.
Zawodnicy PTS-u bardzo dobrze spisali się na Ogólnopol-

skim Turnieju Badmintona w Sobótce rozegranym na koniec 
października. Fabian Grąs w kat. młodzika młodszego wygrał 
grupę i dotarł do ćwierćfinału. Maks Duszczak i Stefan Tarataj-
cio w grze deblowej zdobyli brązowy medal. W ślady za młod-
szymi kolegami poszedł Krzysiu Stojczyk z kat. juniora młodsze-
go, gdzie również wywalczył brąz w grze podwójnej w parze  
z zawodnikiem z Ostrowa Wlkp. Tadziu Janaszek rozgromił kat. 
młodzika, wygrywając w singlu i w mikście z klubową koleżan-
ką Agatą Stojczyk. Janek Gawroński po dobrej grze zakończył 
turniej w fazie grupowej.

Tydzień później do Warszawy na Grand Prix Młodzika  
i Juniora wybrała się piątka naszych badmintonistów. Marysia 
Leciej była czwarta w grze mieszanej w parze z zawodnikiem 
z Kępna, a w singlu Mery zajęła 6 miejsce, odnosząc zwycię-
stwo z turniejową „jedynką” z Suwałk. W młodzikach brąz  
w grze mieszanej wywalczył Tadziu Janaszek w parze z Anią 
Lange z KS Badminton School Gdynia. W singlu uplasował się 
w pierwszej „szesnastce”. Pozostali zawodnicy: Agata Stoj-
czyk, Maks Duszczak i Stefan Taratajcio po dobrej grze zajęli 
dalsze miejsca.

Na początku listopada to PTS był organizatorem ogólno-
polskiego turnieju badmintona. Tym razem zagrali seniorzy na 
PTS KAWASAKI CUP, w którym udział wzięło blisko 100 zawod-
ników z całej Polski, ale również goście z Czech i Niemiec. Do-
brze zaprezentowali się nasi zawodnicy, którzy zdominowali 
kategorie singla 30+, zgarniając pierwsze trzy miejsca. Złoto 
zdobył Zbigniew Zimny, srebro – Mateusz Dec, a brąz Maksy-
milian Nowak. W grze podwójnej złoto i srebro również dla 
naszych. Michał Szkudlarczyk w parze z Maksem Nowakiem 
pokonali w finale klubowych kolegów Deca i Zimnego. W mik-
ście 30+ złoto wywalczyli M. Szkudlarczyk i Beata Korkuś.  
W kategorii 35+ w grze podwójnej brąz przypadł Mateuszowi 
Wilczkowi i Przemkowi Janaszkowi. Przemek zgarnął jeszcze 
brąz w kategorii 40+. 

W ten sam weekend w Ostrowie Wielkopolskim wystarto-
wali z kolei najmłodsi zawodnicy w kolejnej edycji Wielkopol-
skiej Ligi Młodych Talentów, gdzie zbierali cenne punkty do 
końcowej kwalifikacji. Nasz klub reprezentowali Pola Łukasik, 
Ola Wilczek, Aleks Konieczny, Maks Konieczny, Bartek Szku-
dlarczyk, Filip Janaszek, Tymek Łukasik, Artur First. 

12-13 listopada w podwarszawskim Józefosławiu odbył się 
Super Grand Prix Juniorów i Młodzików. W turnieju wystarto-
wało 120 zawodników z czołówki Polski w tych kategoriach. 
Świetnie zagrała Marysia Leciej, zajmując 5 miejsce, nawiązując 
równą walkę z wyżej sklasyfikowanymi zawodniczkami Pozo-
stali nasi zawodnicy zajęli dalsze pozycje, ale mieli szansę zmie-
rzyć się z najlepszymi zawodnikami w kraju.

19-20 listopada Puszczykowo znowu było wielkopolską sto-
licą badmintona. Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe zor-
ganizowało Finał Wielkopolskiej Ligi Badmintona oraz Turniej 
z okazji Dnia Niepodległości. Finał WLMT był jedocześnie Mi-
strzostwami Wielkopolski w kategorii U-9 i U-11. Świetnie za-
grała Zosia Eleckova, która wywalczyła brązowy medal Mi-
strzostw Wielkopolski kategorii U-9. Pozostali młodzi zawod-
nicy PTS-u również się świetnie zaprezentowali zajmując miej-
sca tuż za podium, a byli to: Bartek Szkudlarczyk, Pola Łukasik, 
Tymek Łukasik, Maks i Aleks Konieczni, Artur First, Filip Jana-
szek, Eliasz Lewandowski.

W turnieju z okazji Dnia Niepodległości nasi zawodnicy 
zgarnęli cały worek medali: w kategorii Młodzików Młodszych 
Fabian Grąs wygrał w finale z klubowym kolegą Ignacym Gier-

szewskim. Czwarte miejsce przypadło Igorowi Olszewskiemu. 
W singlu młodzików pierwsza była Agata Stojczyk, drugi Stefan 
Taratajcio, trzeci Maks Duszczak a czwarty Jasiu Gawroński 
(wszyscy PTS Puszczykowo). W juniorach młodszych srebro 
przypadło Przemkowi Bukowieckiemu, a brąz Krzysiowi Stoj-
czykowi. Zaraz za podium była Nadia Felska. W grach podwój-
nych Krzysiu Stojczyk z Mateuszem Grzelakiem z OTB Lotka 
Ostrów Wlkp. Zajęli pierwsze miejsce, drugie przypadło Jasio-
wi Gawrońskiemu i Agacie Stojczyk, a brązowy medal wywal-
czyli Duszczak i Taratajcio. W niedzielę, 20 listopada rozegrano 
kategorie OPEN i amatorskie. W OPEN Michał Szkuldarczyk 
wygrał w finale z klubowym kolegą Kubą Standarem. W grze 
podwójnej również złoto dla Szkudlarczyka w parze z Maksem 
Nowakiem, a brąz dla Kuby Standara i Marysi Leciej. W katego-
rii amatorskiej w grze mieszanej trzecie drugie miejsce wywal-
czyła nasza para Karolina Łukasik i Marek Kędziora. Marek do-
rzucił jeszcze srebrny medal w deblu w parze z Marcinem Rem-
bowskim.

Rok startowy kończyć będą Mistrzostwa Województwa 
Wielkopolskiego w badmintonie im. Zbigniewa Gorzelannego, 
które również odbędą się w Puszczykowie 10-11.12.2022.

Bardzo cieszą sukcesy naszych sportowców, ale również 
wspaniałe warunki jakie daje hala widowiskowo-sportowa. 
Dzięki temu obiektowi oraz dobrej organizacji turniejów do 
Puszczykowa chętnie przyjeżdżają zawodnicy z całej Polski. 

Udział zawodników w turniejach, organizacja zawodów  
i cała działalność sekcji badmintona klubu PTS Puszczykowa nie 
byłaby możliwa, gdyby nie współfinansowanie działań przez: 
Miasto Puszczykowo, Powiat Poznański, program prewencyjny 
„Dobra Drużyna – PZU”, Rządowy Program „KLUB” , Minister-
stwo Sportu i Turystyki, Samorząd Województwa Wielkopol-
skiego.

                                                                                                                     PTS

Corocznie w ostatnią niedzielę listopada w Puszczykowie 
odbywa się słodki przełajowy Bieg po ciacho. O godzinie 

10:00 na starcie stanęli najmłodsi - na dystansie 150 m. Kolej-
ne grupy wiekowe startowały na dystansach 300 m, 450 m  
i 1000 m. O g. 11:00 na trasę ruszyli dorośli. Do rywalizacji 
stanęły 163 osoby (60 pań i 103 panów). Zawodników przywi-
tały Radne Miasta Puszczykowa: Maria Michałowska i Ala 
Brączkowska.

A na mecie - jak zwykle - na wszystkich czekały nie tylko 
słodkości, ale też pamiątkowe medale - w tym roku w kształcie 
kawałeczka tortu. W kategorii OPEN najlepsi okazali się:
►Małgorzata Wawrzyniak z Poznania, 

iIX Bieg po ciacho
►Bożena Kuzak z Poznania,
►Magdalena Kędziora z Boguszyna,
►Rafał Tomowiak z Żakowa,
►Waldemar Kukuła z Czerlejnka,
►Maksym Myrnyi z Poznania.

Wśród najlepszych puszczykowian znaleźli się wśród pań 
Anna Dydymska i Agnieszka Wojciechowska, zaś wśród panów 
Andrzej Müller, Wojciech Januć i Roman Rybarczyk.

Wszystkim dziękujemy za udział, gratulujemy wyników  
i zapraszamy na kolejne imprezy. 

Joanna Hejnowicz/ gł. specjalista ds. sportu
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piłkarze lasu zakończyli sezon 

Ostatni mecz rundy jesiennej o mistrzostwo A Klasy Grupy 
4 rozegraliśmy na boisku w Owieczkach z tamtejszą druży-

ną. Wygrana pozwalała zbliżyć się do górnej części tabeli  
i spokojnie przygotować do rundy wiosennej. Spotkanie prze-
biegało na wyrównanym poziomie, jednak to drużyna z Owie-
czek po stałym fragmencie wyszła na prowadzenie i utrzymała 
je do końca. Należy nadmienić, że drużyny z Puszczykowa 
wszystkie swoje mecze rozgrywały na wyjazdach. Seniorzy za-
jęli ósme miejsce w swojej grupie rozgrywkowej, co jest do-
brym prognostykiem na rundę wiosenną, gdzie wszystkie swo-
je spotkania będziemy rozgrywać na nowo powstałym boisku, 
już teraz zapraszamy wszystkich na mecze w Puszczykowie.

Klub bardzo dziękuję miastu Puszczykowo za wsparcie  
w postaci dotacji oraz wszystkim darczyńcom.

Wszyscy, którzy  są zainteresowani dołączeniem do zespo-
łu seniorów mogą uzyskać informacje u trenera drużyny,  
Sebastiana Maćkowskego tel. 512 328 461

KP Las Puszczykowo
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Korona Gór Polski ustanowiona została w 1997 roku z ini-
cjatywy przyjaciół miesięcznika „Poznaj swój kraj”, dr. Woj-

ciecha Lewandowskiego i dr. hab. Marka Więckowskiego, 
którzy byli jednocześnie twórcami tego projektu i pracowni-
kami Uniwersytetu Warszawskiego z Wydziału Geografii. Wy-
odrębniono wtedy 28 najwyższych szczytów w najważniej-
szych pasmach górskich w Polsce, na które prowadzi znako-
wany szlak turystyczny.

Idea Klubu Zdobywców Korony Gór Polski miała na celu 
spopularyzowanie wielu mniej znanych pasm górskich w Pol-
sce, poznanie regionów z ich historią, geologiczną przeszło-
ścią i kulturą.

Nasza przygoda z KGP trwała 1 rok i 5 miesięcy we wszyst-
kich porach roku, przy wschodach i zachodach Słońca. Pokona-
liśmy w tym czasie ponad 30 tys. m n.p.m., zaczynając od Ma-
sywu Ślęży, poprzez pasma Głównego Szlaku Sudeckiego (GSS 
im. Mieczysława Orłowicza),Tatry, Pieniny, Góry Świętokrzyskie  
oraz Bieszczady z odcinkami Głównego Szlaku Beskidzkiego im. 
Kazimierza Sosnowskiego. Góry okazały się dla nas gościnne, 
choć niekwestionowany respekt budziło wejście na Rysy od 
strony słowackiej. Było to duże przeżycie, któremu towarzyszy-
ło przesuwanie własnych granic mentalnych i wytrzymałościo-
wych. Piękno otwartych przestrzeni widoczne z dachu Polski  

Zdobywcy Korony Gór Polski z ... Puszczykowa

w promieniu 100 km i niebo zasłonięte kilkoma plamami pasm 
górskich i ich szczytów rekompensowało wszelkie wątpliwości.

Cały projekt zdobywania Korony Gór Polski jest znakomi-
tym trekingowym celem turystycznym, a także świetną lekcją 
geografii, historii i biologii adresowaną dla wszystkich miłośni-
ków gór oraz debiutujących rodzin z dziećmi. Po zejściu ze szla-
ków czekają na nas regionalne atrakcje takie jak: szlaki archi-
tektury drewnianej, katedry, pałace, zamki, muzea, skanseny, 
wodospady, rzeki, jeziora, regionalne smaki i wszelka bioróż-
norodność otoczenia.

Zakończyliśmy naszą wspaniałą przygodę z KGP z numerem 
4826 i 4827 w Polsce, po uprzedniej weryfikacji na spotkaniu z 
Lożą Zdobywców w Świdnicy. Aktualnie w projekcie korony, 
począwszy od roku 1997 zarejestrowanych jest ponad 100 ty-
sięcy osób (bez żadnych limitów czasowych). Wszelkie informa-
cje oraz wykaz pasm górskich i ich szczytów dostępne są dla 
każdego pod adresem www.kgp.info.pl.

Anna i Piotr Guziałkowie

OTWARCIE LODOWISKA 
Jak w poprzednich latach, także i w tym roku 

na początku grudnia planujemy uruchomienie 
przy Sportotece krytego lodowiska z wypoży-
czalnią łyżew.

Szczegółowe informacje oraz grafik funkcjo-
nowania lodowiska znajduje się na stronie inter-
netowej: www.sportoteka.eu oraz na profilu 
Sportoteki na Facebooku. 
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Zaliczeniem trasy ultramaratonu kolarskiego Wschód 1400 
oraz ukończeniem jednego z najbardziej prestiżowych ma-

ratonów na świecie, czyli New York City Maraton może w tym 
roku pochwalić się puszczykowianin Paweł Zoga.  

Jak wspomina pomysł na udział w tych sportowych wyda-
rzeniach narodził się ponad dwa lata temu. 

– W 2020 roku plany, zarówno maratonu nowojorskiego,  jak 
i trasy Wschód 1400 pokrzyżowała pandemia. W zeszłym roku 
NYC Maraton już się odbył, ale wystartowali w nim tylko Amery-
kanie. W tym roku wszystko udało się dopiąć na przysłowiowy 
ostatni guzik i mogłem wystartować w tych dwóch imprezach – 
mówi Paweł Zoga. 

Rowerem wzdłuż wschodniej granicy 
Pierwszy był start na trasie Wschód 1400. W sierpniu  

z Gdańska do Leska na trasę liczącą około 1400 km i wiodącą 
wzdłuż wschodniej granicy naszego kraju wyruszyło około 100 
kolarzy. Ideą tego rajdu jest samotne pokonanie trasy 1400 
kilometrów w ciągu 200 godzin. 

– Mnie udało się pokonać trasę w czasie 145h 32m. Codzien-
nie pokonywałem około 200 km. Trasa przygotowana przez orga-
nizatorów wiodła po polnych drogach, lasach, przez sielankowe 
wschodnie wsie - generalnie jak najbliżej granicy. W tym roku ze 
względu na bezpieczeństwo musieliśmy jechać nieco dalej od wła-
ściwej granicy Polski – wspomina Paweł Zoga. 

Jak zapewnia kolarz z Puszczykowa na swój rower zabrał 
tylko najpotrzebniejsze rzeczy: sakwa pod siodłem z ubraniami, 
dwa bidony i z przodu jeszcze tylko mała sakiewka. Nawigował 
przy pomocy smartfona z wgraną trasą. Nie miał namiotu, bo 
nocował zawsze pod dachem, chociaż niektórzy pokonywali 
trasę nocując tam, gdzie złapała ich noc. 

– Samotna jazda przez 7 dni to wspaniałe przeżycie, wymaga-
jące jednak sporej determinacji. Bez względu na pogodę czy jakieś 
dolegliwości codziennie trzeba wstać i 12 godzin spędzić na sio-
dełku. 

Podróż za Ocean
W listopadzie puszczykowianina czekało kolejne wyzwanie 

– udział w Maratonie w Nowym Jorku. Pomysł na udział w tej 
imprezie także narodził się w 2020 roku, ale z powodu pande-
mii musiał zostać odłożony na dwa lata. W tym wypadku start 
był już jak najbardziej grupowy, ponieważ do Nowego Jorku  
z Pawłem wyleciała około 30-osobowa grupa biegaczy z firmy 
w której Paweł pracuje, która także pomagała w organizacji 

Wschód 1400 i Nowojorski Maraton Pawła Zogi
wyjazdu, czy zdobyciu pakietów startowych. 

– Każdy z nas trenował pod okiem trenera personalnego, któ-
ry rozpisywał nam treningi na przedziały czasowe, które każdy  
z nas chciał osiągnąć. W moim przypadku to był mój pierwszy 
start w pełnym maratonie i od razu w takim znanym. Wcześniej 
startowałem na krótszych dystansach z półmaratonami włącznie. 
Do Stanów też leciałem pierwszy raz, więc nieco żartobliwie moż-
na powiedzieć, że to była kumulacja pierwszych razów – wspomi-
na Paweł Zoga. 

Start w Nowojorskim Maratonie to niezapomniane przeży-
cie. Bieg odbywa się corocznie od 1970 roku (z przerwą  
w 2012 roku, kiedy został odwołany z powodu huraganu San-
dy). Jego trasa prowadzi przez pięć głównych okręgów Nowe-
go Jorku: Staten Island, Brooklyn, Queens, Bronx i Manhattan. 
W tym roku do mety biegu w nowojorskim Central Parku do-
tarło ponad 47 tysięcy zawodników. Wśród nich aż 289 Pola-
ków. 

– Trasa biegnie prawie przez całe miasto, więc jeśli ktoś nie 
goni za wynikiem można sporo zobaczyć. Chyba tym, co mnie naj-
bardziej zaskoczyło była atmosfera panująca na trasie, dosłownie 
oblężonej przez kibiców. Doping jest tam niesamowity i praktycz-
nie na całej trasie. Nowojorczycy robią z tej imprezy prawdziwe 
wydarzenie, panuje wspaniała piknikowa atmosfera. Ludzie wy-
chodzą z domów ze swoimi wypiekami, częstują zawodników i co 
najważniejsze, doskonale się przy tym bawią. Kolejne zdziwienie 
to duża liczba podbiegów, które dały się chyba wszystkim we zna-
ki – dodaje puszczykowianin.

W tym roku biegaczom sprzyjała pogoda, bo tego dnia było 
około 20 stopni ciepła. Niestety przy dużej wilgotności powie-
trza, dla niektórych z czasem było już nieco za gorąco, a schła-
dzający się lodem biegacze nie należeli do rzadkości. 

Kolejną tradycją to symboliczne spotkanie polskich mara-
tończyków w Konsulacie Generalnym oraz poniedziałkowe wy-
danie The New York Times publikującego w nim specjalny do-
datek z listą nazwisk i czasów uczestników. 

– Miłym akcentem było wyróżnienie przez konsula Zofii Waw-
rzyniak-Wacko, żony kolegi z pracy, która uzyskała najlepszy czas 
wśród startujących Polek. Zresztą już sama wizyta w konsulacie 
mieszczącym się w pięknej willi była dodatkowym bonusikiem tej 
wizyty – mówi Paweł Zoga. 

Jak zapewnia Paweł, nigdy nie trenował w żadnym klubie 
ani biegania, ani kolarstwa. Swoje starty traktuje wyłącznie re-
kreacyjnie, bez żadnej „spiny” na wynik. 

– Po prostu rower czy bieganie to taki mój sportowy styl życia 
– żartuje. 

BL
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W ostatnim czasie odbyła się premiera filmu „Na zachodzie 
bez zmian”, czyli kolejnej już adaptacji powieści Ericha 

Marii Remarque’a. Film opowiada o przeżyciach młodego nie-
mieckiego żołnierza na froncie zachodnim podczas I wojny 
światowej. Pokazuje brutalność i bezsensowność wojny w oko-
pach, gdzie front przesuwał się o kilkaset metrów kosztem 
wielkich ofiar. W tej wojnie brali udział jako żołnierze – młodzi 
mężczyźni z Puszczykowa. Jednocześnie wybuch Wielkiej 
Wojny zakończył złoty okres w rozwoju letniskowego 
Puszczykowa.

Wielka Wojna
Detonatorem wybuchu I wojny światowej 

było zabójstwo arcyksięcia austriackiego 
Franciszka Ferdynanda, następcy tronu au-
stro-węgierskiego. Incydent ten nastąpił 
w dniu 28 czerwca 1914 r. w Sarajewie na 
terenie Bośni (na terytorium Austro-Wę-
gier). Zamachowcem był Gavrilo Princip 
– serbski nacjonalista należący do orga-
nizacji Czarna Ręka. W dniu 28 lipca Au-
stro-Węgry wypowiedziały wojnę Serbii. 
Następnie kolejne państwa wypowie-
działy sobie wojnę, co było wywołane 
skomplikowanym systemem sojuszy 
międzynarodowych. Naprzeciwko siebie 
stanęły dwa bloki. Pierwszy blok nazwa-
no Ententą i składał się m.in. z Francji, 
Wielkiej Brytanii i Rosji. Drugi blok tzw. 
Państw Centralnych składał się m.in. z Nie-
miec, Austro-Węgier i Turcji. Polska wtedy 
nie istniała jako samodzielne państwo, a sami 
Polacy byli obywatelami m.in. Niemiec, Austro-
-Węgier i Rosji. Jako obywatele tych państw Po-
lacy podlegali pod pobór i walczyli w ramach 
wojsk tych państw walcząc, często między sobą.

Na temat pierwszych dni wojny relację pozostawił 
Tadeusz Szulc, którego rodzina posiadała w Puszczykowie 
willę Helenę, położoną na rogu ul. Cienistej i Poznańskiej. Tade-
usz Szulc pisał w swoich wspomnieniach: „W Poznaniu zakotło-
wało. Ogłoszenie mobilizacji przypadło na sobotę, W niedzielę 
2 sierpnia po południu znaleźliśmy się w Puszczykowie, by  
z żoną i matką omówić, co dalej czynić, w drugim dniu mobili-
zacji bowiem, tj. nazajutrz, musiałem w myśl mego „rozkazu 
mobilizacyjnego”, który miałem od dłuższego już czasu u siebie, 
stawić się do wojska. W tym też dniu koleje dla publiczności 
przestały na razie kursować, zarezerwowane wyłącznie dla 
transportu związanych z mobilizacją. Uradziliśmy wobec tego, 
by zamknąć dom w Puszczykowie, zjechać do Poznania nie-
zwłocznie, a rzeczy przewieźć jakimś najętym wozem ze wsi 

Wiry […] W mieście panował niezwykły, nerwowy ruch. Plakaty 
obwieszczające mobilizację, rozlepione na słupach całego mia-
sta, ukazały się – rzecz nie do uwierzenia – także w języku pol-
skim. Teraz, gdy chodziło o własną skórę, nawet władze wojsko-
we pruskie uważały za właściwe odezwać się do Polaków w ich 
języku ojczystym i nawoływać do spełnienia „obowiązku wobec 
ojczyzny” niemieckiej”.

Z kolei Kazimierz Ratajczak pozostawił następujące 
wspomnienie na temat mobilizacji: „W październi-

ku 1914 r. dostaję telegram by stawić się na-
tychmiast do wojska niemieckiego. Będąc 

rekrutem zamówiłem sobie Gazetę Gru-
dziądzką, której mi nigdy nie doręczono 

lecz zostałem zelżony od świni pol-
skiej. Odtąd miałem jeszcze większą 

nienawiść do Niemców i chęć ze-
msty. W wigilię Bożego Narodze-
nia 1914 r. zostaliśmy załadowani 
do pociągów i wywiezieni na 
front wschodni na północ od 
Częstochowy. Przez pewien 
czas ćwiczyliśmy za frontem, a 
w lutym 1915 r. [oddział trafił 
na front – MK] w pozycji pod 
Włoszczową”.

W wyniku działań wojen-
nych ginęło i zostawało rannych 
wielu żołnierzy z Puszczykowa. 
Wspomnienie na temat wojny 

zachowało się m.in. w pamiętni-
kach Franciszka Ratajczaka, które 

zostały zredagowane przez Ludwi-
ka Madeja. Franciszek Ratajczak pisał 

następująco: „Ojciec padł na wojnie 
światowej we Flandrach we Francji dnia 

29 czerwca 1917 roku. Grób Jego ma być 
prawdopodobnie we Flandrach we Francji 

(Europa). Matka Cecylia jest wdową i zajmuje się 
wychowaniem dzieci (bardzo gorliwie)”. W czasie 

Wielkiej Wojny dodatkowe żniwo zbierała grypa hiszpanka. Re-
lacje na temat tego pozostawił Arkady Fiedler w swojej książce 
„Mój ojciec i dęby”: „Rok 1918 był rokiem zjadliwej hiszpanki  
i cieszyłem się, że i ja ją dostałem. Wycieńczyła mnie przykład-
nie, po czym na rekonwalescencję dostałem się do wojskowej 
lecznicy w Puszczykowie. Od jej kierownika, dość sympatyczne-
go Herr Leutanta w starszym wieku, zależało, kiedy mnie wy-
puszczą. A nastroje były wprost katastrofalne: co kilka dni wpa-
dała do nas złowieszcza komisja lekarska i jak ryba z saka wyła-
pywała ostatnie ofiary, by je rzucić na front”.

Karta pocztowa z frontu wojny
W latach 1914-1918 w Wielkiej Wojnie, dzisiaj częściej nazy-

waną I Wojną Światową, służyli mieszkańcy Puszczykowa. Głów-
nym środkiem komunikacji między żołnierzami na froncie a ich 
rodzinami była poczta. Korespondencja była realizowana po-
przez pocztę polową (niem. Feldpost). Formy tej koresponden-
cji były najróżniejsze. Wśród nich można wyróżnić: 1. Listy  
w kopertach na których wpisywany był adres odbiorcy i nadaw-
cy; 2. Karty poczty polowej (niem. Feldpostkarte), czyli karty  
z wydrukowanymi rubrykami, bez obrazka i dużą powierzchnią 
do pisania tekstu korespondencji; 3. Karty pocztowe z miejsco-
wości, w których przebywał aktualnie żołnierz; 4. Karty poczto-
we z ikonografią patriotyczną; 5. Karty pocztowe wykonane 
przez fotografa na froncie, na których można było zobaczyć 
żołnierza; 6. Karty pocztowe przedstawiające żołnierskie życie,  
np. pożegnanie z ukochaną. Korespondencja pochodziła rów-
nież od żołnierzy wziętych do niewoli, np. rosyjskiej, francuskiej 

Od I wojny światowej do Powstania Wielkopolskiego etc., i wypisywana była na kartach pochodzących z tych państw. 
W Puszczykowie ocalało kilka korespondencji między żołnierza-
mi a ich rodzinami z lat 1914-1918. Jest to niezwykle ciekawa 
lektura, która przedstawia perypetie, uczucia i potrzeby żołnie-
rzy i ich rodzin. Oczywiście treść tych listów podlegała cenzurze 
wojennej.

Powstanie Wielkopolskie w Puszczykowie
W Powstaniu Wielkopolskim wzięło udział wielu żołnierzy 

Polaków, którzy wrócili z frontów Wielkiej Wojny oraz z niewo-
li. Powstanie Wielkopolskie wybuchło i powiodło się dzięki 
temu, że Niemcy przegrały I wojnę światową. W wyniku tej 
przegranej osłabiła się władza centralna w Berlinie i na prowin-
cji. Nastąpił również rozkład armii niemieckiej. Wykorzystali to 
sprawnie Polacy, którzy byli zdeterminowani do odzyskania 
niepodległości. Żołnierze powracali do domu z bronią przywie-
zioną z frontu. Na temat Powstania Wielkopolskiego w Puszczy-
kowie zachowały się bardzo skąpe informacje. Puszczykowo nie 
było ważną miejscowością pod względem militarnym. Najważ-
niejszą „infrastrukturą krytyczną” (jakbyśmy to dzisiaj nazwali) 
była linia kolejowa łącząca Poznań z Wrocławiem. Najlepszą 
relację na temat Powstania Wielkopolskiego pozostawił Stani-
sław Nowicki, który urodził się w 1896 roku w Puszczykowie. 
Stanisław Nowicki ukończył w 1910 roku niemiecką szkołę po-
wszechną w Puszczykowie. W 1912 roku ukończył naukę w za-
wodzie murarza. Za pracą zmuszony był wyjechać do zachod-
nich Niemiec do regionu Nadrenii, gdzie rozwijał się dynamicz-
nie przemysł. Tam podjął pracę w górnictwie. Był to popularny 
kierunek emigracji dla mieszkańców Prowincji Poznańskiej 
(niem. Provinz Posen), jak nazywano Wielkopolskie pod zabo-
rem pruskim. W lutym 1915 roku Stanisław Nowicki został po-
wołany do wojska niemieckiego. W kwietniu tego roku wyjechał 
na front francuski, gdzie został ranny. Ponownie na front został 

wysłany w czerwcu 1916 roku. W maju 1918 roku otrzymał 
awans na stopień kaprala. Ponownie ranny, tym razem ciężko 
w nogę, został w maju 1918 roku. Do zakończenia wojny prze-
bywał w szpitalu w Inowrocławiu. Następnie został skierowany 
do jednostki w Śremie, gdzie z kolei dostał urlop. Udał się do 
rodzinnego Puszczykowa. W Puszczykowie zaangażował się  
w ruch pod dowództwem sierżanta Józefa Bąka, który miał 
przygotować grunt do organizacji Powstania Wielkopolskiego. 
Przyszli powstańcy posiadali broń przyniesioną z wojska nie-
mieckiego. W dniu 27 grudnia 1918 roku z Puszczykowa do Po-
znania udało się „20 chłopa”, którzy wzięli udział w walkach na 
terenie Poznania. Następnie powstańcy udali się na teren po-
wiatu śremskiego w granicach którego znajdowało się wtedy 
Puszczykowo. Udali się do Puszczykowa, gdzie głównym ich 
zadaniem było rozbrojenie Niemców i zajęcie dworców w Pusz-
czykowie i Puszczykówku oraz budynku obecnie znanego jako 
willa Lech. Powstaniec Stanisław Nowicki zwracał uwagę,  
że stanowczą większość mieszkańców Puszczykowa/Unterberg 
(wieś Puszczykowo, obecnie cześć składowa miasta Puszczyko-
wa) stanowili Niemcy. Zapewne stanowili zagrożenie dla ruchu 

Maciej Krzyżański
członek Koła Historycznego

powstańczego. Powstańcy umieścili więc stały odwach w willi 
Lech, skąd mogli zabezpieczać linię kolejową Poznań-Wrocław 
i naszą miejscowość.

Puszczykowo po Powstaniu Wielkopolskim
W wyniku Powstania Wielkopolskiego Puszczykowo wróciło 

pod administrację państwa polskiego. Spolszczeniu uległy na-
zwy miejscowości, które obecnie wchodzą w skład miasta Pusz-
czykowa. Unterberg zmienił nazwę na Puszczykowo, Puschkau 
na Puszczykówko, Alt Puszczykowo na Stare Puszczykowo,  
a Nifke na Niwka. Spolszczeniu uległo również szkolnictwo i ad-
ministracja. Jeszcze w czasie Powstania Wielkopolskiego z Pusz-
czykowa zaczęli wyjeżdżać niemieccy właściciele obiektów wil-
lowych i restauracyjnych, którzy sprzedawali budynki Polakom. 
Puszczykowo nie zmieniło znacząco swojego charakteru,  
bo w okresie międzywojennym dalej pełniło funkcję letniska dla 
pobliskiego Poznania. Niestety ruch letniskowy uległ zmniejsze-
niu, co też przyczyniło się do redukcji ilości restauracji. W pen-
sjonatach takich jak „Leśny Zameczek” zamieszkali reemigranci 
z Niemiec, czyli Polacy, którzy w okresie zaborów wyjechali „za 
chlebem” do Niemiec. Skład narodowościowy Puszczykowa 
zmienił się, jednakże na terenie dzisiejszego miasta nadal żyli 
--Niemcy. W dokumentach urzędowych zachowały się takie na-
zwiska jak Kaltenbach, Kaldenbach, Bourdaillier, Hoffman, Pry-
muth, etc. Ludzie ci często byli zintegrowani z miejscową lud-
ności, prowadzili gospodarstwa i biznesy. Weterani Wielkiej 
Wojny i Powstania Wielkopolskiego założyli swoje stowarzysze-
nia, które prężnie działały społecznie w okresie międzywojen-
nym. Ludzie ci często odgrywali kluczowe funkcje w administra-
cji i działalności społecznej i gospodarczej Puszczykowa.

Zachęcam do kontaktu ze mną wszystkie osoby posiadające 
ciekawe informacje, przedmioty z przeszłości naszego miasta 
Puszczykowa. W szczególności poszukuję informacji o miesz-
kańcach Puszczykowa walczących w Wielkiej Wojnie i Powstaniu 
Wielkopolskim. Jestem dostępny pod numerem telefonu 
508467405 bądź pod adresem poczty elektronicznej krzyzan-
skimaciej@gmail.com 




